

**СОГЛАСОВАНО:**

**УТВЕРЖДАЮ:**

\_\_\_\_\_ 2023 года

\_\_\_\_\_ 2023 года

Наименование программного продукта  
Наименование редакции сметных нормативов

ГРАНД-Смета, версия 2023.3  
Приказ Минстроя России от 26.12.2019 № 876/пр;  
Приказ Минстроя России от 04.08.2020 № 421/пр;  
Приказ Минстроя России от 21.12.2020 № 812/пр;  
Приказ Минстроя России от 11.12.2020 № 774/пр

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Приказ Минстроя России от 30 марта 2020 г. № 172/пр, Приказ Минстроя России от 01 июня 2020 г. № 294/пр, Приказ Минстроя России от 30 июня 2020 г. № 352/пр, Приказ Минстроя России от 20 октября 2020 г. № 636/пр, Приказ Минстроя России от 09 февраля 2021 г. № 51/пр, Приказ Минстроя России от 24 мая 2021 г. № 321/пр, Приказ Минстроя России от 24 июня 2021 г. № 408/пр, Приказ Минстроя России от 14 октября 2021 г. № 746/пр, Приказ Минстроя России от 20 декабря 2021 г. № 962/пр;  
Приказ Минстроя России от 07.07.2022 № 557/пр;  
Приказ Минстроя России от 02.09.2021 № 636/пр, Приказ Минстроя России от 26.07.2022 № 611/пр;  
Приказ Минстроя России от 22.04.2022 № 317/пр

Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр<sup>1</sup>

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Наименование субъекта Российской Федерации  
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

9. Карачаево-Черкесская Республика

Здание ДОСААФ, по адресу: КЧР, г. Черкесск, ул. Комсомольская  
(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

## ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 02-01-01

капитальный ремонт (1 этап)  
(наименование работ и затрат)

Составлен базисно-индексным методом

Основание дефектная ведомость

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен 3 кв. 2023

<b>Сметная стоимость</b>	8 930.89	(883,51) тыс.руб.
<i>в том числе:</i>		
<b>строительных работ</b>	6 528.19	(643,79) тыс.руб.
<b>монтажных работ</b>	539.30	(34,5) тыс.руб.
<b>оборудования</b>	229.00	(43,54) тыс.руб.
<b>прочих затрат</b>	0.00	(0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	738.69	(26,1) тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих		2 972.81 чел.час.
Нормативные затраты труда машинистов		89.26 чел.час.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Раздел 1. Демонтажные работы</b>											
1	ФЕРм37-01-014-01	<b>Монтаж машин и механизмов в помещении, масса машин и механизмов: 0,03 т (Демонтаж гидроусилителя руля)</b>	шт	1	1	1					
		Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.145 табл.3 Демонтаж оборудования, пригодного для дальнейшего использования, со снятием с места установки, необходимой (частичной) разборкой и консервированием с целью длительного или кратковременного хранения ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7									
		1 ОТ					225.60	0.7	157.92	28.3	4 469.14
		2 ЭМ					409.12	0.7	286.38	11.22	3 213.18
		3 в т.ч. ОТм					34.10	0.7	23.87	28.3	675.52
		4 М					247.94	0	0.00	8.26	
		ЗТ	чел.-ч	24	0.7	16.8					
		ЗТм	чел.-ч	2.94	0.7	2.058					
		Итого по расценке					882.66		444.30		7 682.32
		ФОТ							181.79		5 144.66
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.79 НР Оборудование общего назначения	%	92		92			167.25		4 733.09
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.79 СП Оборудование общего назначения	%	49		49			89.08		2 520.88
		<b>Всего по позиции</b>							<b>700.63</b>		<b>14 936.29</b>
2	ФЕРм37-01-014-01	<b>Монтаж машин и механизмов в помещении, масса машин и механизмов: 0,03 т (Демонтаж коробки передач, радаточной коробки КАМАЗ, двигателя ЗИЛ-130)</b>	шт	3	1	3					
		Объем=1+1+1									
		Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.145 табл.3 Демонтаж оборудования, пригодного для дальнейшего использования, со снятием с места установки, необходимой (частичной) разборкой и консервированием с целью длительного или кратковременного хранения ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7									
		1 ОТ					225.60	0.7	473.76	28.3	13 407.41
		2 ЭМ					409.12	0.7	859.15	11.22	9 639.66
		3 в т.ч. ОТм					34.10	0.7	71.61	28.3	2 026.56
		4 М					247.94	0	0.00	8.26	
		ЗТ	чел.-ч	24	0.7	50.4					
		ЗТм	чел.-ч	2.94	0.7	6.174					
		Итого по расценке					882.66		1 332.91		23 047.07
		ФОТ							545.37		15 433.97
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.79 НР Оборудование общего назначения	%	92		92			501.74		14 199.25
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.79 СП Оборудование общего назначения	%	49		49			267.23		7 562.65
		<b>Всего по позиции</b>							<b>2 101.88</b>		<b>44 808.97</b>
3	ФЕРм37-01-014-01	<b>Монтаж машин и механизмов в помещении, масса машин и механизмов: 0,03 т (Демонтаждвигателя КАМАЗ, моста заднего, моста переднего КАМАЗ)</b>	шт	3	1	3					
		Объем=1+1+1									
		Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.145 табл.3 Демонтаж оборудования, пригодного для дальнейшего использования, со снятием с места установки, необходимой (частичной) разборкой и консервированием с целью длительного или кратковременного хранения ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		1 ОТ					225.60	0.7	473.76	28.3	13 407.41
		2 ЭМ					409.12	0.7	859.15	11.22	9 639.66
		3 в т.ч. ОТм					34.10	0.7	71.61	28.3	2 026.56
		4 М					247.94	0	0.00	8.26	
		ЗТ	чел.-ч	24	0.7	50.4					
		ЗТм	чел.-ч	2.94	0.7	6.174					
		Итого по расценке					882.66		1 332.91		23 047.07
		ФОТ							545.37		15 433.97
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.79	НР Оборудование общего назначения	%	92		92			501.74		14 199.25
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.79	СП Оборудование общего назначения	%	49		49			267.23		7 562.65
		<b>Всего по позиции</b>							<b>2 101.88</b>		<b>44 808.97</b>
<b>4</b>	<b>ФЕР09-03-043-01</b>	<b>Монтаж металлоконструкций постаментов под технологическое оборудование (демонтаж)</b>	<b>т</b>	<b>0.5</b>	<b>1</b>	<b>0.5</b>					
			<b>металлоконструкций</b>								
		Приказ от 08.08.2022 № Демонтаж (разборка) металлических, металлокомпозитных, композитных конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7 648/пр п.144 табл.2									
		1 ОТ					479.36	0.7	167.78	28.3	4 748.17
		2 ЭМ					4 125.99	0.7	1 444.10	11.22	16 202.80
		3 в т.ч. ОТм					216.99	0.7	75.95	28.3	2 149.39
		4 М					533.56	0	0.00	8.26	
<i>П,Н</i>	<i>01.7.15.03-0042</i>	<i>Болты с гайками и шайбами строительные</i>	<i>кг</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>					
<i>Н</i>	<i>07.2.07.13</i>	<i>Конструкции стальные</i>	<i>т</i>	<i>1</i>	<i>0</i>	<i>0</i>					
<i>Н</i>	<i>08.3.05.06</i>	<i>Сталь листовая</i>	<i>т</i>	<i>0,0187</i>	<i>0</i>	<i>0</i>					
		ЗТ	чел.-ч	47.65	0.7	16.6775					
		ЗТм	чел.-ч	15.44	0.7	5.404					
		Итого по расценке					5 138.91		1 611.88		20 950.97
		ФОТ							243.73		6 897.56
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Строительные металлические конструкции	%	93	0.9	83.7			204.00		5 773.26
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0.85	52.7			128.45		3 635.01
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1 944.33</b>		<b>30 359.24</b>
<b>5</b>	<b>ФЕРм40-01-002-02</b>	<b>Вертикальное перемещение сверх предусмотренного в ГЭСНм: 1 м, на высоту до 10 м</b>	<b>10 т</b>	<b>0.339</b>	<b>1</b>	<b>0.339</b>					
		Объем=3,390 / 10 ОП п.1.40.2 Опускание оборудования и материальных ресурсов ПЗ=0,9 (ОЗП=0,81; ЭМ=0,81 к расх.; ЗПМ=0,81; МАТ=0,81 к расх.; ТЗ=0,81; ТЗМ=0,81)									
		1 ОТ					375.32	0.81	103.06	28.3	2 916.60
		2 ЭМ					81.93	0.81	22.50	11.22	252.45
		3 в т.ч. ОТм					9.59	0.81	2.63	28.3	74.43
		4 М					7.51	0.81	2.06	8.26	17.02
		ЗТ	чел.-ч	44	0.81	12.08196					
		ЗТм	чел.-ч	0.71	0.81	0.1949589					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого по расценке					464.76		127.62		3 186.07
		ФОТ							105.69		2 991.03
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.82	НР Дополнительное перемещение оборудования и материальных ресурсов, сверх предусмотренного государственными элементными сметными нормами на монтаж оборудования	%	89		89			94.06		2 662.02
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.82	СП Дополнительное перемещение оборудования и материальных ресурсов, сверх предусмотренного государственными элементными сметными нормами на монтаж оборудования	%	44		44			46.50		1 316.05
		<b>Всего по позиции</b>							<b>268.18</b>		<b>7 164.14</b>
<b>6</b>	<b>ФССЦпр-01-01-01-045</b>	<b>Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка прочих материалов, деталей (с использованием погрузчика)</b>	<b>1 т груза</b>	<b>3.39</b>	<b>1</b>	<b>3.39</b>	<b>17.95</b>		<b>60.85</b>	<b>8.26</b>	<b>502.62</b>
		(Погрузо-разгрузочные работы)									
		<b>Всего по позиции</b>							<b>60.85</b>		<b>502.62</b>
<b>7</b>	<b>ФССЦпр-03-21-01-005</b>	<b>Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 5 км</b>	<b>1 т груза</b>	<b>3.39</b>	<b>1</b>	<b>3.39</b>	<b>6.69</b>		<b>22.68</b>	<b>11.22</b>	<b>254.47</b>
		<b>Всего по позиции</b>							<b>22.68</b>		<b>254.47</b>
<b>8</b>	<b>ФЕР10-05-004-02</b>	<b>Устройство перегородок из гипсокартонных листов (ГКЛ) с двойным металлическим каркасом и двухслойной обшивкой с обеих сторон: с одним дверным проемом (демонтаж)</b>	<b>100 м2</b>	<b>0.351</b>	<b>1</b>	<b>0.351</b>					
		Объем=35,1 / 100									
	Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.144 табл.2	Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8									
		1 ОТ					1 705.16	0.8	478.81	28.3	13 550.32
		2 ЭМ					153.42	0.8	43.08	11.22	483.36
		3 в т.ч. ОТм					18.26	0.8	5.13	28.3	145.18
		4 М					6 564.11	0	0.00	8.26	
<i>H</i>	<i>01.6.01.02</i>	<i>Листы гипсокартонные</i>	<i>м2</i>	<i>449</i>	<i>0</i>	<i>0</i>					
<i>H</i>	<i>12.2.03.15</i>	<i>Материалы теплоизоляционные из минеральных волокон</i>	<i>м2</i>	<i>206</i>	<i>0</i>	<i>0</i>					
		ЗТ	чел.-ч	188	0.8	52.7904					
		ЗТм	чел.-ч	1.41	0.8	0.395928					
		Итого по расценке					8 422.69		521.89		14 033.68
		ФОТ							483.94		13 695.50
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0.9	97.2			470.39		13 312.03
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0.85	46.75			226.24		6 402.65
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1 218.52</b>		<b>33 748.36</b>
<b>9</b>	<b>ФЕР46-04-012-01</b>	<b>Разборка деревянных заполнений проемов: оконных с подоконными досками</b>	<b>100 м2</b>	<b>0.61469</b>	<b>1</b>	<b>0.61469</b>					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Объем=61,469 / 100									
		1 ОТ					1 338.01		822.46	28.3	23 275.62
		2 ЭМ					241.95		148.72	11.22	1 668.64
		3 в т.ч. ОТм					104.49		64.23	28.3	1 817.71
		ЗТ	чел.-ч	165.39		101.6635791					
		ЗТм	чел.-ч	7.74		4.7577006					
		Итого по расценке					1 579.96		971.18		24 944.26
		ФОТ							886.69		25 093.33
		Приказ № 812/пр от НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: 21.12.2020 Прил. п.40.2 разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91			806.89		22 834.93
		Приказ № 774/пр от СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: 11.12.2020 Прил. п.40.2 разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52			461.08		13 048.53
		<b>Всего по позиции</b>							<b>2 239.15</b>		<b>60 827.72</b>
<b>10</b>	<b>ФЕР46-04-012-03</b>	<b>Разборка деревянных заполнений проемов: дверных и воротных</b> Объем=14,05 / 100	<b>100 м2</b>	<b>0.1405</b>	<b>1</b>	<b>0.1405</b>					
		1 ОТ					737.40		103.60	28.3	2 931.88
		2 ЭМ					241.95		33.99	11.22	381.37
		3 в т.ч. ОТм					104.49		14.68	28.3	415.44
		ЗТ	чел.-ч	91.15		12.806575					
		ЗТм	чел.-ч	7.74		1.08747					
		Итого по расценке					979.35		137.59		3 313.25
		ФОТ							118.28		3 347.32
		Приказ № 812/пр от НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: 21.12.2020 Прил. п.40.2 разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91			107.63		3 046.06
		Приказ № 774/пр от СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: 11.12.2020 Прил. п.40.2 разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52			61.51		1 740.61
		<b>Всего по позиции</b>							<b>306.73</b>		<b>8 099.92</b>
<b>11</b>	<b>ФЕРм08-02-390-01</b>	<b>Короба пластмассовые: шириной до 40 мм (демонтаж)</b> Объем=48 / 100	<b>100 м</b>	<b>0.48</b>	<b>1</b>	<b>0.48</b>					
		Приказ от 08.08.2022 № Демонтаж (разборка) сетей инженерно-технического обеспечения ОЗП=0,6; ЭМ=0,6 к расх.; ЗПМ=0,6; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,6; ТЗМ=0,6 648/пр п.144 табл.2									
		1 ОТ					154.92	0.6	44.62	28.3	1 262.75
		2 ЭМ					0.31	0.6	0.09	11.22	1.01
		3 в т.ч. ОТм					0.14	0.6	0.04	28.3	1.13
		4 М					51.53	0	0.00	8.26	
		ЗТ	чел.-ч	16.29	0.6	4.69152					
		ЗТм	чел.-ч	0.01	0.6	0.00288					
		Итого по расценке					206.76		44.71		1 263.76
		ФОТ							44.66		1 263.88

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			43.32		1 225.96	
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			22.78		644.58	
		<b>Всего по позиции</b>							<b>110.81</b>		<b>3 134.30</b>	
<b>12</b>	<b>ФЕРм08-02-399-01</b>	<b>Провод в коробах, сечением: до 6 мм2 (демонтаж)</b>	<b>100 м</b>	<b>0.48</b>	<b>1</b>	<b>0.48</b>						
		Объем=48 / 100										
	Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.144 табл.2	Демонтаж (разборка) сетей инженерно-технического обеспечения ОЗП=0,6; ЭМ=0,6 к расх.; ЗПМ=0,6; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,6; ТЗМ=0,6										
	1 ОТ							26.51	0.6	7.63	28.3	215.93
	2 ЭМ							1.81	0.6	0.52	11.22	5.83
	3 в т.ч. ОТм							0.26	0.6	0.07	28.3	1.98
	4 М							10.27	0	0.00	8.26	
	ЗТ	чел.-ч		2.82	0.6	0.81216						
	ЗТм	чел.-ч		0.02	0.6	0.00576						
		Итого по расценке						38.59		8.15		221.76
		ФОТ								7.70		217.91
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			7.47		211.37	
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			3.93		111.13	
		<b>Всего по позиции</b>							<b>19.55</b>		<b>544.26</b>	
<b>13</b>	<b>ФЕРм10-08-002-02</b>	<b>Извещатель ПС автоматический: дымовой, фотоэлектрический, радиоизотопный, световой в нормальном исполнении (демонтаж)</b>	<b>шт</b>	<b>12</b>	<b>1</b>	<b>12</b>						
	Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.145 табл.3	Демонтаж оборудования, не пригодного для дальнейшего использования (предназначено в лом), без разборки и резки ОЗП=0,3; ЭМ=0,3 к расх.; ЗПМ=0,3; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,3; ТЗМ=0,3										
	1 ОТ							16.16	0.3	58.18	28.3	1 646.49
	4 М							3.08	0	0.00	8.26	
	ЗТ	чел.-ч		1.68	0.3	6.048						
		Итого по расценке						19.24		58.18		1 646.49
		ФОТ								58.18		1 646.49
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.51.1	НР Прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90			52.36		1 481.84	
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.51.1	СП Прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46			26.76		757.39	
		<b>Всего по позиции</b>							<b>137.30</b>		<b>3 885.72</b>	
<b>14</b>	<b>ФЕР15-01-049-03</b>	<b>Облицовка стен по готовому каркасу щитами-картинами из древесностружечных плит: облицованных слоистым пластиком (демонтаж)</b>	<b>100 м2</b>	<b>0.071</b>	<b>1</b>	<b>0.071</b>						
		Объем=7,1 / 100										
	Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.144 табл.2	Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8										
	1 ОТ							2 929.08	0.8	166.37	28.3	4 708.27
	2 ЭМ							99.40	0.8	5.65	11.22	63.39
	3 в т.ч. ОТм							19.94	0.8	1.13	28.3	31.98
	4 М							1 514.47	0	0.00	8.26	
<i>H</i>	11.2.09.02	Плиты древесностружечные	<i>m2</i>	102.5	0	0						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
H	11.2.11.01	Пластик бумажно-слоистый	м2	103	0	0						
		ЗТ	чел.-ч	308	0.8	17.4944						
		ЗТм	чел.-ч	1.67	0.8	0.094856						
		Итого по расценке					4 542.95			172.02	4 771.66	
		ФОТ								167.50	4 740.25	
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0.9	90				150.75	4 266.23
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0.85	41.65				69.76	1 974.31
<b>Всего по позиции</b>									<b>392.53</b>	<b>11 012.20</b>		
<b>15</b>	<b>ФЕР10-01-010-01</b>	<b>Установка элементов каркаса: из брусьев (демонтаж)</b>	<b>м3</b>	<b>0.18193</b>	<b>1</b>	<b>0.18193</b>						
		Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.144 табл.2										
		Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8										
		1 ОТ					188.55	0.8	27.44	28.3	776.55	
		2 ЭМ					23.66	0.8	3.44	11.22	38.60	
		3 в т.ч. ОТм					4.18	0.8	0.61	28.3	17.26	
		4 М					2 191.54	0	0.00	8.26		
		ЗТ	чел.-ч	22.5	0.8	3.27474						
		ЗТм	чел.-ч	0.36	0.8	0.0523958						
		Итого по расценке					2 403.75		30.88	815.15		
		ФОТ							28.05	793.81		
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0.9	97.2		27.26	771.58		
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0.85	46.75		13.11	371.11		
<b>Всего по позиции</b>									<b>71.25</b>	<b>1 957.84</b>		
<b>16</b>	<b>ФЕР15-05-002-03</b>	<b>Остекление витринным стеклом на эластичных прокладках: дверей (демонтаж)</b>	<b>100 м2</b>	<b>0.084</b>	<b>1</b>	<b>0.084</b>						
		Объем=8,4 / 100										
		Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.144 табл.2										
		Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8										
		1 ОТ					1 203.58	0.8	80.88	28.3	2 288.90	
		2 ЭМ					90.71	0.8	6.10	11.22	68.44	
		3 в т.ч. ОТм					15.13	0.8	1.02	28.3	28.87	
		4 М					1 394.18	0	0.00	8.26		
H	01.8.02.06	Стекло листовое витринное полированное	м2	102	0	0						
		ЗТ	чел.-ч	141.1	0.8	9.48192						
		ЗТм	чел.-ч	1.22	0.8	0.081984						
		Итого по расценке					2 688.47			86.98	2 357.34	
		ФОТ							81.90	2 317.77		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0.9	90			73.71		2 085.99
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0.85	41.65			34.11		965.35
		<b>Всего по позиции</b>							<b>194.80</b>		<b>5 408.68</b>
<b>17</b>	<b>ФЕР46-04-001-04</b>	<b>Разборка: кирпичных стен</b>	<b>м3</b>	<b>3.34</b>	<b>1</b>	<b>3.34</b>					
		1 ОТ					62.91		210.12	28.3	5 946.40
		2 ЭМ					59.65		199.23	11.22	2 235.36
		ЗТ	чел.-ч	7.1		23.714					
		Итого по расценке					122.56		409.35		8 181.76
		ФОТ							210.12		5 946.40
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.2	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91			191.21		5 411.22
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.2	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52			109.26		3 092.13
		<b>Всего по позиции</b>							<b>709.82</b>		<b>16 685.11</b>
<b>18</b>	<b>ФЕРр62-47-1</b>	<b>Расчистка поверхностей шпателем, щетками от старых покрасок</b>	<b>м2</b>	<b>377</b>	<b>1</b>	<b>377</b>					
		1 ОТ					4.38		1 651.26	28.3	46 730.66
		ЗТ	чел.-ч	0.58		218.66					
		Итого по расценке					4.38		1 651.26		46 730.66
		ФОТ							1 651.26		46 730.66
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.96	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			1 486.13		42 057.59
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.96	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46			759.58		21 496.10
		<b>Всего по позиции</b>							<b>3 896.97</b>		<b>110 284.35</b>
<b>19</b>	<b>ФЕРр57-3-1</b>	<b>Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых материалов</b>	<b>100 м</b>	<b>1.48</b>	<b>1</b>	<b>1.48</b>					
		Объем=148 / 100									
		1 ОТ					29.41		43.53	28.3	1 231.90
<i>H</i>	999-9900	Строительный мусор	<i>m</i>	0.11		0.1628					
		ЗТ	чел.-ч	3.77		5.5796					
		Итого по расценке					29.41		43.53		1 231.90
		ФОТ							43.53		1 231.90
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.91	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89			38.74		1 096.39
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.91	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49			21.33		603.63
		<b>Всего по позиции</b>							<b>103.60</b>		<b>2 931.92</b>
<b>20</b>	<b>ФЕРр57-2-1</b>	<b>Разборка покрытий полов: из линолеума и релина</b>	<b>100 м2</b>	<b>2.5</b>	<b>1</b>	<b>2.5</b>					
		Объем=250 / 100									
		1 ОТ					88.84		222.10	28.3	6 285.43

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
		2 ЭМ					4.06		10.15	11.22	113.88	
		3 в т.ч. ОТм					1.76		4.40	28.3	124.52	
<i>H</i>	999-9900	Строительный мусор	<i>m</i>	0.47		1.175						
		ЗТ	чел.-ч	11.39		28.475						
		ЗТм	чел.-ч	0.13		0.325						
		Итого по расценке					92.90		232.25		6 399.31	
		ФОТ							226.50		6 409.95	
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.91	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89			201.59		5 704.86	
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.91	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49			110.99		3 140.88	
		<b>Всего по позиции</b>							<b>544.83</b>		<b>15 245.05</b>	
<b>21</b>	<b>ФЕРр57-1-4</b>	<b>Разборка оснований покрытия полов: дощатых оснований щитового паркета (ламинат)</b>	<b>100 м2</b>	<b>0.149</b>	<b>1</b>	<b>0.149</b>						
		Объем=14,9 / 100										
<i>H</i>	999-9900	Строительный мусор	<i>m</i>	1.92		0.28608			116.22	17.32	28.3	490.16
		ЗТ	чел.-ч	14.9		2.2201						
		Итого по расценке					116.22		17.32		490.16	
		ФОТ							17.32		490.16	
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.91	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89			15.41		436.24	
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.91	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49			8.49		240.18	
		<b>Всего по позиции</b>							<b>41.22</b>		<b>1 166.58</b>	
<b>22</b>	<b>ФЕР46-04-006-03</b>	<b>Разборка деревянных перегородок: чистых щитовых дощатых</b>	<b>100 м2</b>	<b>0.037</b>	<b>1</b>	<b>0.037</b>						
		Объем=3,7 / 100										
<i>H</i>	999-9900	Строительный мусор	<i>m</i>	3.58		0.13246			221.51	8.20	28.3	232.06
		ЗТ	чел.-ч	29.3		1.0841			213.82	7.91	11.22	88.75
		ЗТм	чел.-ч	6.84		0.25308			92.34	3.42	28.3	96.79
		Итого по расценке					435.33		16.11		320.81	
		ФОТ							11.62		328.85	
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.2	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91			10.57		299.25	
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.2	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52			6.04		171.00	
		<b>Всего по позиции</b>							<b>32.72</b>		<b>791.06</b>	
<b>23</b>	<b>ФЕРр57-2-5</b>	<b>Разборка покрытий полов: из древесностружечных плит в один слой</b>	<b>100 м2</b>	<b>0.742</b>	<b>1</b>	<b>0.742</b>						
		Объем=74,2 / 100										
		1 ОТ					126.13		93.59	28.3	2 648.60	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		2 ЭМ					4.69		3.48	11.22	39.05
		3 в т.ч. ОТм					2.03		1.51	28.3	42.73
<i>H</i>	999-9900	Строительный мусор	<i>m</i>	1.25		0.9275					
		ЗТ	чел.-ч	16.17		11.99814					
		ЗТм	чел.-ч	0.15		0.1113					
		Итого по расценке					130.82		97.07		2 687.65
		ФОТ							95.10		2 691.33
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.91	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89			84.64		2 395.28
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.91	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49			46.60		1 318.75
		<b>Всего по позиции</b>							<b>228.31</b>		<b>6 401.68</b>
<b>24</b>	<b>ФЕРр69-15-1</b>	<b>Затаривание строительного мусора в мешки</b>	<b>т</b>	<b>3.8</b>	<b>1</b>	<b>3.8</b>					
		1 ОТ					7.41		28.16	28.3	796.93
		4 М					16.40		62.32	8.26	514.76
		ЗТ	чел.-ч	1.03		3.914					
		Итого по расценке					23.81		90.48		1 311.69
		ФОТ							28.16		796.93
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.103	НР Прочие ремонтно-строительные работы	%	92		92			25.91		733.18
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.103	СП Прочие ремонтно-строительные работы	%	44		44			12.39		350.65
		<b>Всего по позиции</b>							<b>128.78</b>		<b>2 395.52</b>
<b>25</b>	<b>ФЕРр69-9-1</b>	<b>Очистка помещений от строительного мусора</b>	<b>100 т</b>	<b>0.038</b>	<b>1</b>	<b>0.038</b>					
		Объем=3,8 / 100									
		1 ОТ					1 363.00		51.79	28.3	1 465.66
<i>H</i>	999-9900	Строительный мусор	<i>m</i>	100		3.8					
		ЗТ	чел.-ч	188		7.144					
		Итого по расценке					1 363.00		51.79		1 465.66
		ФОТ							51.79		1 465.66
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.103	НР Прочие ремонтно-строительные работы	%	92		92			47.65		1 348.41
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.103	СП Прочие ремонтно-строительные работы	%	44		44			22.79		644.89
		<b>Всего по позиции</b>							<b>122.23</b>		<b>3 458.96</b>
<b>26</b>	<b>ФССЦпр-01-01-01-043</b>	<b>Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3</b>	<b>1 т груза</b>	<b>9.5</b>	<b>1</b>	<b>9.5</b>	<b>3.28</b>		<b>31.16</b>	<b>11.22</b>	<b>349.62</b>
		<b>Всего по позиции</b>							<b>31.16</b>		<b>349.62</b>
<b>27</b>	<b>ФССЦпр-03-21-01-0415</b>	<b>Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 5 км</b>	<b>1 т груза</b>	<b>13.3</b>	<b>1</b>	<b>13.3</b>	<b>6.69</b>		<b>88.98</b>	<b>11.22</b>	<b>998.36</b>
		<b>Всего по позиции</b>							<b>88.98</b>		<b>998.36</b>

<b>Итого по разделу 1 Демонтажные работы :</b>											
		Итого прямые затраты (справочно)							9 694.03		
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							5 492.34		
		Эксплуатация машин							4 076.46		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							341.91		
		Материалы							125.23		
		Строительные работы							12 379.46		
		Строительные работы							12 267.80		
		в том числе:									
		оплата труда							4 173.41		
		эксплуатация машин и механизмов							1 937.01		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							172.08		
		материалы							123.17		
		накладные расходы							3 942.48		
		сметная прибыль							2 091.73		
		Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							111.66		
		Монтажные работы							5 440.23		
		в том числе:									
		оплата труда							1 318.93		
		эксплуатация машин и механизмов							2 027.79		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							169.83		
		материалы							2.06		
		накладные расходы							1 367.94		
		сметная прибыль							723.51		
		Итого ФОТ (справочно)							5 834.25		
		Итого накладные расходы (справочно)							5 310.42		
		Итого сметная прибыль (справочно)							2 815.24		
		<b>Итого по разделу 1 Демонтажные работы</b>							<b>17 819.69</b>		
<b>Раздел 2. Общестроительные работы</b>											
<b>Проемы</b>											
<b>Двери</b>											
28	ФЕР09-04-012-01	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы (демонтаж) Объем=0,9*2,1*8+0,7*2,1+1,2*2,1*9	м2	39.27	1	39.27					
		Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.144 табл.2									
		Демонтаж (разборка) металлических, металлокомпозитных, композитных конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7									
		1 ОТ					23.81	0.7	654.51	28.3	18 522.63
		2 ЭМ					14.41	0.7	396.12	11.22	4 444.47
		3 в т.ч. ОТм					1.97	0.7	54.15	28.3	1 532.45
		4 М					25.72	0	0.00	8.26	
П,Н	01.7.04.07	Скобяные изделия	компл	0	0	0					
Н	07.1.01.03	Блоки дверные металлические	м2	1	0	0					
		ЗТ	чел.-ч	2.4	0.7	65.9736					
		ЗТм	чел.-ч	0.17	0.7	4.67313					
		Итого по расценке					63.94		1 050.63		22 967.10
		ФОТ							708.66		20 055.08
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Строительные металлические конструкции	%	93	0.9	83.7		593.15		16 786.10

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0.85	52.7			373.46		10 569.03
		<b>Всего по позиции</b>							<b>2 017.24</b>		<b>50 322.23</b>
<b>29</b>	<b>ФЕР09-04-012-01</b>	<b>Установка металлических дверных блоков в готовые проемы</b> Объем=1,2*2,1	<b>м2</b>	<b>2.52</b>	<b>1</b>	<b>2.52</b>					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					23.81	1.15	69.00	28.3	1 952.70
		2 ЭМ					14.41	1.25	45.39	11.22	509.28
		3 в т.ч. ОТм					1.97	1.25	6.21	28.3	175.74
		4 М					25.72		64.81	8.26	535.33
<i>П,Н</i>	<i>01.7.04.07</i>	<i>Скобяные изделия</i>	<i>компл</i>	<i>0</i>		<i>0</i>					
<i>Н</i>	<i>07.1.01.03</i>	<i>Блоки дверные металлические</i>	<i>м2</i>	<i>1</i>		<i>2.52</i>					
		ЗТ	чел.-ч	2.4	1.15	6.9552					
		ЗТм	чел.-ч	0.17	1.25	0.5355					
		Итого по расценке					63.94		179.20		2 997.31
		ФОТ							75.21		2 128.44
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Строительные металлические конструкции	%	93	0.9	83.7			62.95		1 781.50
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0.85	52.7			39.64		1 121.69
		<b>Всего по позиции</b>							<b>281.79</b>		<b>5 900.50</b>
<b>30</b>	<b>ФССЦ-01.7.04.07-0001</b>	<b>Комплект скобяных изделий для блоков двупольных входных дверей в здание</b> (Строительные металлические конструкции)	<b>компл</b>	<b>1</b>	<b>1</b>	<b>1</b>	<b>94.68</b>		<b>94.68</b>	<b>8.26</b>	<b>782.06</b>
		<b>Всего по позиции</b>							<b>94.68</b>		<b>782.06</b>
<b>31</b>	<b>ФССЦ-07.1.01.03-0002</b>	<b>Блок дверной стальной наружный двупольный типа ДСН ДКН, площадь 2,73 м2.</b> (Строительные металлические конструкции)	<b>м2</b>	<b>2.52</b>	<b>1</b>	<b>2.52</b>	<b>1 465.11</b>		<b>3 692.08</b>	<b>8.26</b>	<b>30 496.58</b>
		<b>Всего по позиции</b>							<b>3 692.08</b>		<b>30 496.58</b>
<b>32</b>	<b>ФЕР10-01-047-01</b>	<b>Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах площадью проема до 3 м2</b> Объем=(6*1,89+0,7*2,1+9*1,2*2,1) / 100	<b>100 м2</b>	<b>0.3549</b>	<b>1</b>	<b>0.3549</b>					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					1 763.23	1.15	719.64	28.3	20 365.81
		2 ЭМ					248.35	1.25	110.17	11.22	1 236.11
		3 в т.ч. ОТм					52.23	1.25	23.17	28.3	655.71
		4 М					9 983.74		3 543.23	8.26	29 267.08
<i>Н</i>	<i>11.3.01.02</i>	<i>Блоки дверные входные из поливинилхлоридных профилей</i>	<i>м2</i>	<i>100</i>		<i>35.49</i>					
		ЗТ	чел.-ч	199.01	1.15	81.2229464					
		ЗТм	чел.-ч	4.33	1.25	1.9208963					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого по расценке					11 995.32		4 373.04		50 869.00
		ФОТ							742.81		21 021.52
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0.9	97.2			722.01		20 432.92
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0.85	46.75			347.26		9 827.56
		<b>Всего по позиции</b>							<b>5 442.31</b>		<b>81 129.48</b>
33	ФССЦ-11.3.01.02-0009	Блок дверной входной из ПВХ-профилей, с простой коробкой, однополюсный с ключовой фурнитурой, с однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадь от 1,5-2 м2 (Деревянные конструкции) Объем=9*1,2*2,1	м2	22.68	1	22.68	1 440.76		32 676.44	8.26	269 907.39
		<b>Всего по позиции</b>							<b>32 676.44</b>		<b>269 907.39</b>
34	ФССЦ-11.3.01.02-0008	Блок дверной входной из ПВХ-профилей, с простой коробкой, однополюсный с ключовой фурнитурой, с однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадь до 1,5 м2 (Деревянные конструкции) Объем=35,49-22,68	м2	12.81	1	12.81	1 490.89		19 098.30	8.26	157 751.96
		<b>Всего по позиции</b>							<b>19 098.30</b>		<b>157 751.96</b>
35	ФЕР09-04-012-02	Установка дверного доводчика	шт	18	1	18					
		1 ОТ					11.01		198.18	28.3	5 608.49
		2 ЭМ					2.11		37.98	11.22	426.14
		4 М					2.32		41.76	8.26	344.94
H	01.7.04.01 Доводчики дверные	шт	1			18					
		ЗТ	чел.-ч	1.11		19.98					
		Итого по расценке					15.44		277.92		6 379.57
		ФОТ							198.18		5 608.49
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Строительные металлические конструкции	%	93	0.9	83.7			165.88		4 694.31
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0.85	52.7			104.44		2 955.67
		<b>Всего по позиции</b>							<b>548.24</b>		<b>14 029.55</b>
36	ФССЦ-01.7.04.01-0001	Доводчик дверной DS 73 BC "Серия Premium", усилие закрытия EN2-5 (Строительные металлические конструкции)	шт	18	1	18	371.20		6 681.60	8.26	55 190.02
		<b>Всего по позиции</b>							<b>6 681.60</b>		<b>55 190.02</b>
37	ФЕР10-01-039-01	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах, площадь проема до 3 м2  Объем=(0,9*2,1) / 100	100 м2	0.0189	1	0.0189					
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		1 ОТ					821.89	1.15	17.86	28.3	505.44
		2 ЭМ					1 132.88	1.25	26.76	11.22	300.25
		3 в т.ч. ОТм					172.57	1.25	4.08	28.3	115.46
		4 М					2 088.57		39.47	8.26	326.02
<i>П,Н</i>	<i>01.7.04.07 Скобяные изделия</i>	<i>компл</i>	<i>0</i>			<i>0</i>					
<i>Н</i>	<i>11.2.02.01 Блоки дверные</i>	<i>м2</i>	<i>100</i>			<i>1.89</i>					
		ЗТ	чел.-ч	89.53	1.15	1.9459346					
		ЗТм	чел.-ч	13.04	1.25	0.30807					
		Итого по расценке					4 043.34		84.09		1 131.71
		ФОТ							21.94		620.90
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0.9	97.2			21.33		603.51
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0.85	46.75			10.26		290.27
		<b>Всего по позиции</b>							<b>115.68</b>		<b>2 025.49</b>
<b>38</b>	<b>ФССЦ-11.2.02.01-0035</b>	<b>Блоки дверные внутренние: однополюсные глухие, фанерованные шпоном ясеня (Деревянные конструкции)</b>	<b>м2</b>	<b>1.89</b>	<b>1</b>	<b>1.89</b>	<b>1 311.96</b>		<b>2 479.60</b>	<b>8.26</b>	<b>20 481.50</b>
		<b>Всего по позиции</b>							<b>2 479.60</b>		<b>20 481.50</b>
<b>39</b>	<b>ФССЦ-01.7.04.07-0011</b>	<b>Комплект скобяных изделий для прочих однополюсных дверей (Проемы (ремонтно-строительные))</b>	<b>компл</b>	<b>1</b>	<b>1</b>	<b>1</b>	<b>94.68</b>		<b>94.68</b>	<b>8.26</b>	<b>782.06</b>
		<b>Всего по позиции</b>							<b>94.68</b>		<b>782.06</b>
<b>40</b>	<b>ФССЦ-01.7.04.04-0012</b>	<b>Замок врезной оцинкованный с цилиндрическим механизмом из латуни (Деревянные конструкции)</b>	<b>компл</b>	<b>1</b>	<b>1</b>	<b>1</b>	<b>92.52</b>		<b>92.52</b>	<b>8.26</b>	<b>764.22</b>
		<b>Всего по позиции</b>							<b>92.52</b>		<b>764.22</b>
<b>41</b>	<b>ФЕР10-01-060-01</b>	<b>Установка и крепление наличников</b>	<b>100 м</b>	<b>0.1</b>	<b>1</b>	<b>0.1</b>					
		Объем=10 / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		1 ОТ					63.89	1.15	7.35	28.3	208.01
		2 ЭМ					2.63	1.25	0.33	11.22	3.70
		3 в т.ч. ОТм					0.46	1.25	0.06	28.3	1.70
		4 М					8.50		0.85	8.26	7.02
<i>Н</i>	<i>11.1.01.10 Наличники</i>	<i>м</i>	<i>112</i>			<i>11.2</i>					
		ЗТ	чел.-ч	7.82	1.15	0.8993					
		ЗТм	чел.-ч	0.04	1.25	0.005					
		Итого по расценке					75.02		8.53		218.73
		ФОТ							7.41		209.71
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0.9	97.2			7.20		203.84

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0.85	46.75			3.46		98.04	
		<b>Всего по позиции</b>							<b>19.19</b>		<b>520.61</b>	
42	ФССЦ-11.3.03.02-0004	Наличники из ПВХ, ширина 70 мм (прим. МДФ) (Деревянные конструкции)	м	11.2	1	11.2	36.77		411.82	8.26	3 401.63	
		<b>Всего по позиции</b>							<b>411.82</b>		<b>3 401.63</b>	
43	ФЕР15-01-050-03	Облицовка стен декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов: по сплошному основанию на клею (прим. установка доборов) Объем=(5*0,2*2) / 100	100 м2	0.02	1	0.02						
	Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.124	Для определения затрат на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства по единичным расценкам, включенным в сборники ФЕР, аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		1 ОТ						357.63	1.15	8.23	28.3	232.91
		2 ЭМ						5.03	1.25	0.13	11.22	1.46
		3 в т.ч. ОТм						1.56	1.25	0.04	28.3	1.13
		4 М						462.69		9.25	8.26	76.41
H	11.2.11.01	Листы облицовочные декоративные	м2	101.8		2.036						
		ЗТ	чел.-ч	39.43	1.15	0.90689						
		ЗТм	чел.-ч	0.12	1.25	0.003						
		<b>Итого по расценке</b>						825.35		17.61		310.78
		ФОТ								8.27		234.04
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0.9	90			7.44			210.64
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0.85	41.65			3.44			97.48
		<b>Всего по позиции</b>							<b>28.49</b>		<b>618.90</b>	
44	ФССЦ-11.2.09.07-0001	Плиты древесностружечные МДФ мебельные толщина 18 мм (прим. доборы) (Отделочные работы) Объем=2,036 / 100	100 м2	0.02036	1	0.02036	2 910.00		59.25	8.26	489.41	
		<b>Всего по позиции</b>							<b>59.25</b>		<b>489.41</b>	
<b>Витражи</b>												
45	ФЕР09-04-010-03	Монтаж навесных панелей фасадов из герметичных стеклопакетов в пластиковой или алюминиевой обвязке Объем=(5,95*3,35) / 100	100 м2	0.199325	1	0.199325						
		1 ОТ						3 201.48		638.14	28.3	18 059.36
		2 ЭМ						800.10		159.48	11.22	1 789.37
		3 в т.ч. ОТм						268.28		53.47	28.3	1 513.20
		4 М						9.04		1.80	8.26	14.87
П,Н	01.7.15.04-0045	Винты самонарезающие для крепления профилированного настила и панелей к несущим конструкциям	т	0		0						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
H	07.2.06.06	Детали крепления стальные	кг	0.57		0.1136153					
H	09.1.01.01	Витражи из алюминиевых сплавов с нащельниками и сливами	м2	100		19.9325					
		ЗТ	чел.-ч	322.73		64.3281573					
		ЗТм	чел.-ч	19.95		3.9765338					
		Итого по расценке					4 010.62		799.42		19 863.60
		ФОТ							691.61		19 572.56
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Строительные металлические конструкции	%	93	0.9	83.7			578.88		16 382.23
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0.85	52.7			364.48		10 314.74
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1 742.78</b>		<b>46 560.57</b>
46	ФССЦ-11.3.02.04-0007	Блок оконный из ПВХ-профилей, трехстворчатый, глухой, с однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадью более 3,5 м2 (Деревянные конструкции)	м2	19.9325	1	19.9325	1 494.85		29 796.10	8.26	246 115.79
		<b>Всего по позиции</b>							<b>29 796.10</b>		<b>246 115.79</b>
47	ФССЦ-01.7.15.04-0045	Винты самонарезающие для крепления профилированного настила и панелей к несущим конструкциям (Строительные металлические конструкции)	т	0.004	1	0.004	35 011.00		140.04	8.26	1 156.73
		<b>Всего по позиции</b>							<b>140.04</b>		<b>1 156.73</b>
48	ФЕР09-04-010-03	Монтаж навесных панелей фасадов из герметичных стеклопакетов в пластиковой или алюминиевой обвязке Объем=(6,85*3,35+3,7*3,35-1,89*2) / 100	100 м2	0.315625	1	0.315625					
		1 ОТ					3 201.48		1 010.47	28.3	28 596.30
		2 ЭМ					800.10		252.53	11.22	2 833.39
		3 в т.ч. ОТм					268.28		84.68	28.3	2 396.44
		4 М					9.04		2.85	8.26	23.54
П,Н	01.7.15.04-0045	Винты самонарезающие для крепления профилированного настила и панелей к несущим конструкциям	т	0		0					
H	07.2.06.06	Детали крепления стальные	кг	0.57		0.1799063					
H	09.1.01.01	Витражи из алюминиевых сплавов с нащельниками и сливами	м2	100		31.5625					
		ЗТ	чел.-ч	322.73		101.8616563					
		ЗТм	чел.-ч	19.95		6.2967188					
		Итого по расценке					4 010.62		1 265.85		31 453.23
		ФОТ							1 095.15		30 992.74
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Строительные металлические конструкции	%	93	0.9	83.7			916.64		25 940.92
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0.85	52.7			577.14		16 333.17

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Всего по позиции</b>										<b>2 759.63</b>	<b>73 727.32</b>
49	ФССЦ-11.3.02.04-0007	Блок оконный из ПВХ-профилей, трехстворчатый, глухой, с однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадью более 3,5 м2 (Деревянные конструкции)	м2	31.5625	1	31.5625	1 494.85		47 181.20	8.26	389 716.71
<b>Всего по позиции</b>										<b>47 181.20</b>	<b>389 716.71</b>
50	ФССЦ-01.7.15.04-0045	Винты самонарезающие для крепления профилированного настила и панелей к несущим конструкциям (Строительные металлические конструкции)	т	0.008	1	0.008	35 011.00		280.09	8.26	2 313.54
<b>Всего по позиции</b>										<b>280.09</b>	<b>2 313.54</b>
51	ФЕР10-01-047-01	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах площадью проема до 3 м2 Объем=(1,89*2) / 100  Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	100 м2	0.0378	1	0.0378					
		1 ОТ					1 763.23	1.15	76.65	28.3	2 169.20
		2 ЭМ					248.35	1.25	11.73	11.22	131.61
		3 в т.ч. ОТм					52.23	1.25	2.47	28.3	69.90
		4 М					9 983.74		377.39	8.26	3 117.24
H	11.3.01.02	Блоки дверные входные из поливинилхлоридных профилей	м2	100		3.78					
		ЗТ	чел.-ч	199.01	1.15	8.6509647					
		ЗТм	чел.-ч	4.33	1.25	0.2045925					
<b>Итого по расценке</b>										<b>11 995.32</b>	<b>5 418.05</b>
		ФОТ							79.12		2 239.10
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0.9	97.2			76.90		2 176.41
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0.85	46.75			36.99		1 046.78
<b>Всего по позиции</b>										<b>579.66</b>	<b>8 641.24</b>
52	ФССЦ-11.3.01.02-0008	Блок дверной входной из ПВХ-профилей, с простой коробкой, однопольный с ключевой фурнитурой, с однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадь до 1,5 м2 (Деревянные конструкции)	м2	3.78	1	3.78	1 490.89		5 635.56	8.26	46 549.73
<b>Всего по позиции</b>										<b>5 635.56</b>	<b>46 549.73</b>
<b>Полы</b>											
53	ФЕР11-01-011-01	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм  Объем=(850+15) / 100  Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	100 м2	8.65	1	8.65					
		1 ОТ					282.66	1.15	2 811.76	28.3	79 572.81
		2 ЭМ					43.61	1.25	471.53	11.22	5 290.57
		3 в т.ч. ОТм					17.15	1.25	185.43	28.3	5 247.67
		4 М					8.54		73.87	8.26	610.17

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
H	04.3.01.09	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	м3	2.04		17.646					
		ЗТ	чел.-ч	35.6	1.15	354.131					
		ЗТм	чел.-ч	1.27	1.25	13.731875					
		Итого по расценке					334.81		3 357.16		85 473.55
		ФОТ							2 997.19		84 820.48
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0.9	100.8			3 021.17		85 499.04
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0.85	55.25			1 655.95		46 863.32
		<b>Всего по позиции</b>							<b>8 034.28</b>		<b>217 835.91</b>
54	ФЕР11-01-011-02	Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-01 Объем=(850+15) / 100	100 м2	8.65	1	8.65					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ПЗ=6 (ОЗП=6; ЭМ=6 к расх.; ЗПМ=6; МАТ=6 к расх.; ТЗ=6; ТЗМ=6)									
		1 ОТ					3.49	6.9	208.30	28.3	5 894.89
		2 ЭМ					7.56	7.5	490.46	11.22	5 502.96
		3 в т.ч. ОТм					2.84	7.5	184.25	28.3	5 214.28
H	04.3.01.09	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	м3	0.51	6	26.469					
		ЗТ	чел.-ч	0.44	6.9	26.2614					
		ЗТм	чел.-ч	0.21	7.5	13.62375					
		Итого по расценке							11.05		11 397.85
		ФОТ							392.55		11 109.17
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0.9	100.8			395.69		11 198.04
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0.85	55.25			216.88		6 137.82
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1 311.33</b>		<b>28 733.71</b>
55	ФССЦ-04.3.01.09-0015	Раствор готовый кладочный, цементный, М150	м3	44.115	1	44.115	548.30		24 188.25	8.26	199 794.95
		(Полы) Объем=17,646+26,469									
		<b>Всего по позиции</b>							<b>24 188.25</b>		<b>199 794.95</b>
56	ФЕР11-01-011-09	Устройство стяжек: из самовыравнивающейся смеси на цементной основе, толщиной 3 мм Объем=850 / 100	100 м2	8.5	1	8.5					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					222.97	1.15	2 179.53	28.3	61 680.70
		2 ЭМ					12.46	1.25	132.39	11.22	1 485.42

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		3 в т.ч. ОТм					1.04	1.25	11.05	28.3	312.72
		4 М					19.79		168.22	8.26	1 389.50
<i>H</i>		04.3.02.01 Смеси сухие на цементной основе	<i>m</i>	0.45		3.825					
<i>H</i>		14.4.01.02 Грунтовки на акриловой основе	<i>кг</i>	20		170					
		ЗТ	чел.-ч	26.14	1.15	255.5185					
		ЗТм	чел.-ч	0.09	1.25	0.95625					
		Итого по расценке					255.22		2 480.14		64 555.62
		ФОТ							2 190.58		61 993.42
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0.9	100.8			2 208.10		62 489.37
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0.85	55.25			1 210.30		34 251.36
		<b>Всего по позиции</b>							<b>5 898.54</b>		<b>161 296.35</b>
<b>57</b>	<b>ФЕР11-01-011-11</b>	<b>Устройство стяжек: на каждый последующий слой толщиной 1 мм добавлять к расценке 11-01-011-09</b>	<b>100 м2</b>	<b>8.5</b>	<b>1</b>	<b>8.5</b>					
		Объем=850 / 100									
		Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2)									
		1 ОТ					19.87	2.3	388.46	28.3	10 993.42
		2 ЭМ					0.92	2.5	19.55	11.22	219.35
		3 в т.ч. ОТм					0.29	2.5	6.16	28.3	174.33
		4 М					0.10	2	1.70	8.26	14.04
<i>П,Н</i>		04.3.02.01 Смеси сухие на цементной основе	<i>m</i>	0	2	0					
		ЗТ	чел.-ч	2.33	2.3	45.5515					
		ЗТм	чел.-ч	0.03	2.5	0.6375					
		Итого по расценке					20.89		409.71		11 226.81
		ФОТ							394.62		11 167.75
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0.9	100.8			397.78		11 257.09
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0.85	55.25			218.03		6 170.18
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1 025.52</b>		<b>28 654.08</b>
<b>58</b>	<b>ФССЦ-14.4.01.02-0021</b>	<b>Грунтовка акриловая: ACRYL-HYDROSOL TIEFGRUND LF, CAPAROL (Полы)</b>	<b>кг</b>	<b>170</b>	<b>1</b>	<b>170</b>	<b>51.46</b>		<b>8 748.20</b>	<b>8.26</b>	<b>72 260.13</b>
		<b>Всего по позиции</b>							<b>8 748.20</b>		<b>72 260.13</b>
<b>59</b>	<b>ФССЦ-04.3.02.01-0003</b>	<b>Выравнивающая смесь для полов Ветонит "Легкий пол" (Полы)</b>	<b>т</b>	<b>6.375</b>	<b>1</b>	<b>6.375</b>	<b>4 719.77</b>		<b>30 088.53</b>	<b>8.26</b>	<b>248 531.26</b>
		Объем=3,825+2,55									
		<b>Всего по позиции</b>							<b>30 088.53</b>		<b>248 531.26</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
60	ФЕР11-01-034-04	Устройство покрытий: из досок ламинированных замковым способом Объем=850 / 100	100 м2	8.5	1	8.5					
		Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					192.35	1.15	1 880.22	28.3	53 210.23
		2 ЭМ					6.57	1.25	69.81	11.22	783.27
		3 в т.ч. ОТм					1.16	1.25	12.33	28.3	348.94
		4 М					366.45		3 114.83	8.26	25 728.50
H	11.2.03.02	Покрытие напольное ламинированное (ламинат)	м2	102.5		871.25					
		ЗТ	чел.-ч	22.55	1.15	220.42625					
		ЗТм	чел.-ч	0.1	1.25	1.0625					
		Итого по расценке					565.37		5 064.86		79 722.00
		ФОТ							1 892.55		53 559.17
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полю	%	112	0.9	100.8		1 907.69		53 987.64
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полю	%	65	0.85	55.25		1 045.63		29 591.44
		<b>Всего по позиции</b>							<b>8 018.18</b>		<b>163 301.08</b>
61	ФССЦ-11.2.03.02-1008	Ламинат (покрытие напольное ламинированное), 33 класс износостойкости, толщина 9,5 мм	м2	871.25	1	871.25	346.78		302 132.08	8.26	2495 610.98
		(Полю)									
		<b>Всего по позиции</b>							<b>302 132.08</b>		<b>2495 610.98</b>
62	ФЕР11-01-047-02	Устройство покрытий из плит керамогранитных размером: 60х60 см Объем=15 / 100	100 м2	0.15	1	0.15					
		Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					2 053.20	1.15	354.18	28.3	10 023.29
		2 ЭМ					24.42	1.25	4.58	11.22	51.39
		3 в т.ч. ОТм					17.53	1.25	3.29	28.3	93.11
		4 М					59.69		8.95	8.26	73.93
H	06.2.05.03	Плиты керамогранитные 600х600 мм	м2	102		15.3					
H	11.2.04.05	Рейки деревянные	м3	0.01		0.0015					
H	14.1.06.02	Клей для облицовочных работ (сухая смесь)	т	1.2		0.18					
П,Н	14.4.01.21	Грунтовка	т	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	234.92	1.15	40.5237					
		ЗТм	чел.-ч	1.73	1.25	0.324375					
		Итого по расценке					2 137.31		367.71		10 148.61
		ФОТ							357.47		10 116.40
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полю	%	112	0.9	100.8		360.33		10 197.33

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0.85	55.25			197.50		5 589.31
		<b>Всего по позиции</b>							<b>925.54</b>		<b>25 935.25</b>
63	ФССЦ-14.1.06.02-0011	Клей для плитки Ветонит "Клей для пола" (Полы)	т	0.18	1	0.18	5 849.07		1 052.83	8.26	8 696.38
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1 052.83</b>		<b>8 696.38</b>
64	ФССЦ-14.4.01.15-0002	Грунтовка акриловая на латексной основе, для гипсовых стяжек, штукатурок и плиточных клеев (Полы) Объем=0,25*15	кг	3.75	1	3.75	32.90		123.38	8.26	1 019.12
		<b>Всего по позиции</b>							<b>123.38</b>		<b>1 019.12</b>
65	ФССЦ-06.2.05.03-0002	Плитка керамогранитная многоцветная неполированная, размер 300х600х10 мм, 600х600х10 мм (Полы)	м2	15.3	1	15.3	201.90		3 089.07	8.26	25 515.72
		<b>Всего по позиции</b>							<b>3 089.07</b>		<b>25 515.72</b>
66	ФЕР11-01-040-03	Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих Объем=780 / 100	100 м	7.8	1	7.8					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					61.32	1.15	550.04	28.3	15 566.13
		2 ЭМ					2.13	1.25	20.77	11.22	233.04
		3 в т.ч. ОТм					0.42	1.25	4.10	28.3	116.03
		4 М					152.84		1 192.15	8.26	9 847.16
H	11.3.03.06	Плинтуса для полов пластиковые	м	101		787.8					
		ЗТ	чел.-ч	6.68	1.15	59.9196					
		ЗТм	чел.-ч	0.04	1.25	0.39					
		<b>Итого по расценке</b>					216.29		1 762.96		25 646.33
		ФОТ							554.14		15 682.16
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0.9	100.8			558.57		15 807.62
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0.85	55.25			306.16		8 664.39
		<b>Всего по позиции</b>							<b>2 627.69</b>		<b>50 118.34</b>
67	ФССЦ-11.3.03.06-0001	Плинтус для полов из ПВХ, размер 19х48 мм (Полы)	м	787.8	1	787.8	12.30		9 689.94	8.26	80 038.90
		<b>Всего по позиции</b>							<b>9 689.94</b>		<b>80 038.90</b>
68	ФЕР11-01-049-01	Укладка металлического накладного профиля (порога) Объем=(18*0,9+3,6) / 100	100 м	0.198	1	0.198					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					141.94	1.15	32.32	28.3	914.66

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		4 М					80.40		15.92	8.26	131.50
<i>H</i>	09.2.03.02	Профили стыкоперекрывающие из алюминиевых сплавов (порожки) с покрытием	<i>m</i>	105		20.79					
		ЗТ	чел.-ч	16.64	1.15	3.788928					
		Итого по расценке					222.34		48.24		1 046.16
		ФОТ							32.32		914.66
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0.9	100.8			32.58		921.98
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0.85	55.25			17.86		505.35
		<b>Всего по позиции</b>							<b>98.68</b>		<b>2 473.49</b>
<b>69</b>	<b>ФССЦ-09.2.03.02-0001</b>	<b>Профили стыкоперекрывающие из алюминиевых сплавов (порожки) с покрытием и антискользкой вставкой, ширина 39 мм, длина 0,9 м</b>	<b>шт</b>	<b>18</b>	<b>1</b>	<b>18</b>	<b>15.07</b>		<b>271.26</b>	<b>8.26</b>	<b>2 240.61</b>
		(Полы)									
		<b>Всего по позиции</b>							<b>271.26</b>		<b>2 240.61</b>
<b>70</b>	<b>ФССЦ-09.2.03.02-0002</b>	<b>Профили стыкоперекрывающие из алюминиевых сплавов (порожки) с покрытием и антискользкой вставкой, ширина 39 мм, длина 1,8 м</b>	<b>шт</b>	<b>2</b>	<b>1</b>	<b>2</b>	<b>31.28</b>		<b>62.56</b>	<b>8.26</b>	<b>516.75</b>
		(Полы)									
		<b>Всего по позиции</b>							<b>62.56</b>		<b>516.75</b>
<b>Откосы</b>											
<b>71</b>	<b>ФЕР15-02-019-05</b>	<b>Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: оконных и дверных откосов плоских</b>	<b>100 м2</b>	<b>0.96</b>	<b>1</b>	<b>0.96</b>					
		Объем=96 / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					713.71	1.15	787.94	28.3	22 298.70
		2 ЭМ					23.82	1.25	28.58	11.22	320.67
		3 в т.ч. ОТм					14.51	1.25	17.41	28.3	492.70
		4 М					1.81		1.74	8.26	14.37
<i>H</i>	04.3.02.09	Смеси на цементной основе	<i>m</i>	1.23		1.1808					
<i>П,Н</i>	14.4.01.21	Грунтовка	<i>m</i>	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	83.67	1.15	92.37168					
		ЗТм	чел.-ч	1.34	1.25	1.608					
		Итого по расценке					739.34		818.26		22 633.74
		ФОТ							805.35		22 791.40
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0.9	90			724.82		20 512.26

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0.85	41.65			335.43		9 492.62
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1 878.51</b>		<b>52 638.62</b>
72	ФССЦ-04.3.02.09-0726	Смесь ремонтная штукатурная "БИРСС РСМ-350-2М", для ручного нанесения (Отделочные работы)	т	1.1808	1	1.1808	2 081.89		2 458.30	8.26	20 305.56
		<b>Всего по позиции</b>							<b>2 458.30</b>		<b>20 305.56</b>
73	ФССЦ-14.3.01.01-1008	Грунтовка по бетону (Отделочные работы) Объем=0,15*96	кг	14.4	1	14.4	210.90		3 036.96	8.26	25 085.29
		<b>Всего по позиции</b>							<b>3 036.96</b>		<b>25 085.29</b>
74	ФЕР15-02-019-09	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей на каждый 1 мм изменения толщины слоя добавлять или исключать к расценке: 15-02-019-05	100 м2	0.96	1	0.96					
		Объем=96 / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		ПЗ=20 (ОЗП=20; ЭМ=20 к расх.; ЗПМ=20; МАТ=20 к расх.; ТЗ=20; ТЗМ=20)									
		1 ОТ					70.12	23	1 548.25	28.3	43 815.48
		2 ЭМ					2.36	25	56.64	11.22	635.50
		3 в т.ч. ОТм					1.44	25	34.56	28.3	978.05
		4 М					0.18	20	3.46	8.26	28.58
H	04.3.02.09	Смеси на цементной основе	т	0.123	20	2.3616					
		ЗТ	чел.-ч	8.22	23	181.4976					
		ЗТм	чел.-ч	0.13	25	3.12					
		<b>Итого по расценке</b>					72.66		1 608.35		44 479.56
		ФОТ							1 582.81		44 793.53
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0.9	90			1 424.53		40 314.18
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0.85	41.65			659.24		18 656.51
		<b>Всего по позиции</b>							<b>3 692.12</b>		<b>103 450.25</b>
75	ФССЦ-04.3.02.09-0726	Смесь ремонтная штукатурная "БИРСС РСМ-350-2М", для ручного нанесения (Отделочные работы)	т	2.3616	1	2.3616	2 081.89		4 916.59	8.26	40 611.03
		<b>Всего по позиции</b>							<b>4 916.59</b>		<b>40 611.03</b>
76	ФЕР10-01-036-01	Установка уголков ПВХ на клею	100 м	1.323	1	1.323					
		Объем=((2,3+2+2)*21) / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					57.15	1.15	86.95	28.3	2 460.69
		4 М					36.00		47.63	8.26	393.42

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
Н	11.3.03.13	Уголок ПВХ	п.м	100		132.3						
		ЗТ	чел.-ч	6.7	1.15	10.193715						
		Итого по расценке						93.15		134.58		2 854.11
		ФОТ								86.95		2 460.69
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п. 10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0.9	97.2				84.52	
Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п. 10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0.85	46.75				40.65		1 150.37	
												<b>Всего по позиции</b>
77	ФССЦ-14.1.04.02-0011	Клей резиновый № 88-Н (Деревянные конструкции)	кг	-1.0584	1	-1.0584	45.00		-47.63	8.26	-393.42	
		<b>Всего по позиции</b>							<b>-47.63</b>		<b>-393.42</b>	
78	ФССЦ-09.2.03.04-0023	Профиль угловой алюминиевый перфорированный: PL 25x25 мм (Деревянные конструкции)	10 м	13.23	1	13.23	16.65		220.28	8.26	1 819.51	
		Объем=132,3 / 10										
		<b>Всего по позиции</b>							<b>220.28</b>		<b>1 819.51</b>	
79	ФЕР15-04-027-05	Третья шпатлевка при высококачественной окраске по штукатурке и сборным конструкциям: стен, подготовленных под окраску	100 м2	0.96	1	0.96						
		Объем=96 / 100										
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					103.66	1.15	114.44	28.3	3 238.65	
		2 ЭМ					2.28	1.25	2.74	11.22	30.74	
		3 в т.ч. ОТм					0.49	1.25	0.59	28.3	16.70	
		4 М					402.54		386.44	8.26	3 191.99	
		ЗТ	чел.-ч	10.9	1.15	12.0336						
		ЗТм	чел.-ч	0.04	1.25	0.048						
		Итого по расценке							508.48		6 461.38	
		ФОТ							115.03		3 255.35	
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п. 15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0.9	90		103.53		2 929.82	
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п. 15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0.85	41.65		47.91		1 355.85	
		<b>Всего по позиции</b>							<b>655.06</b>		<b>10 747.05</b>	
80	ФЕР15-04-005-05	Окраска поливинилацетатными водоземлюсионными составами улучшенная: по сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску	100 м2	0.96	1	0.96						
		Объем=96 / 100										
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		За 3 раза ПЗ=3 (ОЗП=3; ЭМ=3 к расх.; ЗПМ=3; МАТ=3 к расх.; ТЗ=3; ТЗМ=3)									
		1 ОТ					207.21	3.45	686.28	28.3	19 421.72
		2 ЭМ					6.88	3.75	24.77	11.22	277.92
		3 в т.ч. ОТм					1.30	3.75	4.68	28.3	132.44
		4 М					82.78	3	238.41	8.26	1 969.27
<i>H</i>	14.3.02.01	Краска водоземulsionная	т	0.063	3	0.18144					
		ЗТ	чел.-ч	23.1	3.45	76.5072					
		ЗТм	чел.-ч	0.11	3.75	0.396					
		Итого по расценке					296.87		949.46		21 668.91
		ФОТ							690.96		19 554.16
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0.9	90			621.86		17 598.74
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0.85	41.65			287.78		8 144.31
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1 859.10</b>		<b>47 411.96</b>
<b>81</b>	<b>ФССЦ-14.3.02.01-0224</b>	<b>Краска водоземulsionная для внутренних работ ВАК-25 (Отделочные работы)</b>	<b>т</b>	<b>0.18144</b>	<b>1</b>	<b>0.18144</b>	<b>22 484.66</b>		<b>4 079.62</b>	<b>8.26</b>	<b>33 697.66</b>
		<b>Всего по позиции</b>							<b>4 079.62</b>		<b>33 697.66</b>
<b>82</b>	<b>ФСЭМ-91.06.06-011</b>	<b>Автогидроподъемники, высота подъема 12 м</b>	<b>маш.-ч</b>	<b>240</b>	<b>1</b>	<b>240</b>			<b>22 911.36</b>		<b>311 355.20</b>
		Объем=8*30									
		2 ЭМ					82.22		19 732.80	11.22	221 402.02
		3 в т.ч. ОТм					10.06		2 414.40	28.3	68 327.52
		ФОТ							2 414.40		68 327.52
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0.9	90			2 172.96		61 494.77
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0.85	41.65			1 005.60		28 458.41
		<b>Всего по позиции</b>							<b>22 911.36</b>		<b>311 355.20</b>

<b>Итого по разделу 2 Общестроительные работы :</b>											
	Итого прямые затраты (справочно)									588 982.85	
	в том числе:										
	Оплата труда рабочих									15 028.70	
	Эксплуатация машин									22 095.24	
	в том числе оплата труда машинистов (Отм)										
										3 106.58	
	Материалы									551 858.91	
	Строительные работы									615 254.85	
	в том числе:										
	оплата труда									15 028.70	
	эксплуатация машин и механизмов									22 095.24	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							3 106.58		
		материалы							551 858.91		
		накладные расходы							17 166.51		
		сметная прибыль							9 105.49		
		Итого ФОТ (справочно)							18 135.28		
		Итого накладные расходы (справочно)							17 166.51		
		Итого сметная прибыль (справочно)							9 105.49		
		<b>Итого по разделу 2 Общестроительные работы</b>							<b>615 254.85</b>		
<b>Раздел 3. Электромонтажные работы</b>											
<b>83</b>	<b>ФЕРр67-4-5</b>	<b>Демонтаж: светильников для люминесцентных ламп</b>	<b>100 шт</b>	<b>0.5</b>	<b>1</b>	<b>0.5</b>					
		Объем=50 / 100									
		1 ОТ					143.48		71.74	28.3	2 030.24
		2 ЭМ					2.50		1.25	11.22	14.03
		3 в т.ч. ОТм					1.08		0.54	28.3	15.28
		ЗТ	чел.-ч	17.89		8.945					
		ЗТм	чел.-ч	0.08		0.04					
		Итого по расценке					145.98		72.99		2 044.27
		ФОТ							72.28		2 045.52
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.101	НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	91		91			65.77		1 861.42
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.101	СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	48		48			34.69		981.85
		<b>Всего по позиции</b>							<b>173.45</b>		<b>4 887.54</b>
<b>84</b>	<b>ФЕРр67-4-1</b>	<b>Демонтаж: выключателей, розеток</b>	<b>100 шт</b>	<b>0.6</b>	<b>1</b>	<b>0.6</b>					
		Объем=60 / 100									
		1 ОТ					45.55		27.33	28.3	773.44
		ЗТ	чел.-ч	5.84		3.504					
		Итого по расценке					45.55		27.33		773.44
		ФОТ							27.33		773.44
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.101	НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	91		91			24.87		703.83
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.101	СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	48		48			13.12		371.25
		<b>Всего по позиции</b>							<b>65.32</b>		<b>1 848.52</b>
<b>85</b>	<b>ФЕРм08-03-591-08</b>	<b>Розетка штепсельная: неутепленного типа при открытой проводке</b>	<b>100 шт</b>	<b>0.31</b>	<b>1</b>	<b>0.31</b>					
		Объем=(22+9) / 100									
		1 ОТ					342.84		106.28	28.3	3 007.72
		2 ЭМ					4.77		1.48	11.22	16.61
		3 в т.ч. ОТм					0.64		0.20	28.3	5.66
		4 М					106.42		32.99	8.26	272.50
		ЗТ	чел.-ч	34.56		10.7136					
		ЗТм	чел.-ч	0.05		0.0155					
		Итого по расценке					454.03		140.75		3 296.83
		ФОТ							106.48		3 013.38
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			103.29		2 922.98

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			54.30		1 536.82
		<b>Всего по позиции</b>							<b>298.34</b>		<b>7 756.63</b>
86	ФССЦ-20.4.03.06-0005	Розетка скрытой проводки с заземлением (Электротехнические установки на других объектах) Объем=(4+5) / 100	100 шт	0.09	1	0.09	973.00		87.57	8.26	723.33
		<b>Всего по позиции</b>							<b>87.57</b>		<b>723.33</b>
87	ФССЦ-20.4.03.05-0003	Розетка открытой проводки двухгнездная с заземлением (Электротехнические установки на других объектах) Объем=2 / 100	100 шт	0.02	1	0.02	2 202.00		44.04	8.26	363.77
		<b>Всего по позиции</b>							<b>44.04</b>		<b>363.77</b>
88	ФССЦ-20.4.03.05-0001	Розетка открытой проводки (Электротехнические установки на других объектах) Объем=20 / 100	100 шт	0.2	1	0.2	577.00		115.40	8.26	953.20
		<b>Всего по позиции</b>							<b>115.40</b>		<b>953.20</b>
89	ФЕРм08-03-591-01	Выключатель: одноклавишный неутопленного типа при открытой проводке Объем=10 / 100	100 шт	0.1	1	0.1					
		1 ОТ					313.47		31.35	28.3	887.21
		2 ЭМ					4.77		0.48	11.22	5.39
		3 в т.ч. ОТм					0.64		0.06	28.3	1.70
		4 М					105.83		10.58	8.26	87.39
		ЗТ	чел.-ч	31.6		3.16					
		ЗТм	чел.-ч	0.05		0.005					
		Итого по расценке					424.07		42.41		979.99
		ФОТ							31.41		888.91
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			30.47		862.24
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			16.02		453.34
		<b>Всего по позиции</b>							<b>88.90</b>		<b>2 295.57</b>
90	ФЕРм08-03-591-01	Выключатель: одноклавишный неутопленного типа при открытой проводке Объем=10 / 100	100 шт	0.1	1	0.1					
		1 ОТ					313.47		31.35	28.3	887.21
		2 ЭМ					4.77		0.48	11.22	5.39
		3 в т.ч. ОТм					0.64		0.06	28.3	1.70
		4 М					105.83		10.58	8.26	87.39
		ЗТ	чел.-ч	31.6		3.16					
		ЗТм	чел.-ч	0.05		0.005					
		Итого по расценке					424.07		42.41		979.99
		ФОТ							31.41		888.91
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			30.47		862.24
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			16.02		453.34
		<b>Всего по позиции</b>							<b>88.90</b>		<b>2 295.57</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
91	ФССЦ-20.5.02.11-0001	Коробка для установки розеток и выключателей скрытой проводки (Электротехнические установки на других объектах) Объем=(31+10) / 1000	1000 шт	0.041	1	0.041	1 979.63		81.16	8.26	670.38
<b>Всего по позиции</b>									<b>81.16</b>		<b>670.38</b>
92	ФЕРм08-03-575-01	Прибор или аппарат	шт	8	1	8					
		1 ОТ					10.22		81.76	28.3	2 313.81
		4 М					0.38		3.04	8.26	25.11
		ЗТ	чел.-ч	1.03		8.24					
		Итого по расценке					10.60		84.80		2 338.92
		ФОТ							81.76		2 313.81
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			79.31		2 244.40
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			41.70		1 180.04
<b>Всего по позиции</b>									<b>205.81</b>		<b>5 763.36</b>
93	ФССЦ-62.1.01.09-0016	Выключатели автоматические: «IEK» ВА47-29 ЗР 10А, характеристика С (Инженерное оборудование)	шт	3	1	3	39.25		117.75	5.26	619.37
<b>Всего по позиции</b>									<b>117.75</b>		<b>619.37</b>
94	ФССЦ-62.1.01.09-0017	Выключатели автоматические: «IEK» ВА47-29 ЗР 16А, характеристика С (Инженерное оборудование)	шт	3	1	3	31.35		94.05	5.26	494.70
<b>Всего по позиции</b>									<b>94.05</b>		<b>494.70</b>
95	ФССЦ-62.1.01.09-0018	Выключатели автоматические: «IEK» ВА47-29 ЗР 25А, характеристика С (Инженерное оборудование)	шт	2	1	2	29.62		59.24	5.26	311.60
<b>Всего по позиции</b>									<b>59.24</b>		<b>311.60</b>
96	ФЕРм08-02-409-09	Труба гофрированная ПВХ для защиты проводов и кабелей по установленным конструкциям, по стенам, колоннам, потолкам, основанию пола  Объем=220 / 100	100 м	2.2	1	2.2					
		1 ОТ					139.54		306.99	28.3	8 687.82
		4 М					16.79		36.94	8.26	305.12
		ЗТ	чел.-ч	15.2		33.44					
		Итого по расценке					156.33		343.93		8 992.94
		ФОТ							306.99		8 687.82
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			297.78		8 427.19
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			156.56		4 430.79
<b>Всего по позиции</b>									<b>798.27</b>		<b>21 850.92</b>
97	ФССЦ-24.3.01.02-0002	Трубы гибкие гофрированные из самозатухающего ПВХ легкие с протяжкой, диаметр 25 мм  (Электротехнические установки на других объектах) Объем=440*1,02	м	448.8	1	448.8	3.43		1 539.38	8.26	12 715.28
<b>Всего по позиции</b>									<b>1 539.38</b>		<b>12 715.28</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
98	ФССЦ-23.8.03.02-0003	Клипса для крепежа гофротрубы, номинальный диаметр 32 мм (прим. 25мм) (Электротехнические установки на других объектах) Объем=440 / 10	10 шт	44	1	44	4.30		189.20	8.26	1 562.79
<b>Всего по позиции</b>									<b>189.20</b>		<b>1 562.79</b>
99	ФЕРм08-02-390-01	Короба пластмассовые: шириной до 40 мм Объем=55 / 100	100 м	0.55	1	0.55					
		1 ОТ					154.92		85.21	28.3	2 411.44
		2 ЭМ					0.31		0.17	11.22	1.91
		3 в т.ч. ОТм					0.14		0.08	28.3	2.26
		4 М					51.53		28.34	8.26	234.09
		ЗТ	чел.-ч	16.29		8.9595					
		ЗТм	чел.-ч	0.01		0.0055					
<b>Итого по расценке</b>									<b>206.76</b>		<b>2 647.44</b>
<b>ФОТ</b>									<b>85.29</b>		<b>2 413.70</b>
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			82.73		2 341.29
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			43.50		1 230.99
<b>Всего по позиции</b>									<b>239.95</b>		<b>6 219.72</b>
100	ФССЦ-20.2.05.04-0029	Кабель-канал (короб) 40x40 мм (Электротехнические установки на других объектах)	м	38	1	38	4.28		162.64	8.26	1 343.41
<b>Всего по позиции</b>									<b>162.64</b>		<b>1 343.41</b>
101	ФССЦ-20.2.05.04-0025	Кабель-канал (короб) 25x16 мм (Электротехнические установки на других объектах)	м	20	1	20	1.71		34.20	8.26	282.49
<b>Всего по позиции</b>									<b>34.20</b>		<b>282.49</b>
102	ФССЦ-20.2.05.04-0026	Кабель-канал (короб) 25x25 мм (Электротехнические установки на других объектах)	м	18	1	18	2.48		44.64	8.26	368.73
<b>Всего по позиции</b>									<b>44.64</b>		<b>368.73</b>
103	ФЕРм08-02-399-01	Провод в коробах, сечением: до 6 мм2 Объем=38 / 100	100 м	0.38	1	0.38					
		1 ОТ					26.51		10.07	28.3	284.98
		2 ЭМ					1.81		0.69	11.22	7.74
		3 в т.ч. ОТм					0.26		0.10	28.3	2.83
		4 М					10.27		3.90	8.26	32.21
		ЗТ	чел.-ч	2.82		1.0716					
		ЗТм	чел.-ч	0.02		0.0076					
<b>Итого по расценке</b>									<b>38.59</b>		<b>324.93</b>
<b>ФОТ</b>									<b>10.17</b>		<b>287.81</b>
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			9.86		279.18
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			5.19		146.78
<b>Всего по позиции</b>									<b>29.71</b>		<b>750.89</b>
104	ФЕРм08-02-412-02	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм2	100 м	4.4	1	4.4					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Объем=440 / 100									
		1 ОТ					50.67		222.95	28.3	6 309.49
		2 ЭМ					3.62		15.93	11.22	178.73
		3 в т.ч. ОТм					0.50		2.20	28.3	62.26
		4 М					14.48		63.71	8.26	526.24
		ЗТ	чел.-ч	5.39		23.716					
		ЗТм	чел.-ч	0.04		0.176					
		Итого по расценке					68.77		302.59		7 014.46
		ФОТ							225.15		6 371.75
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			218.40		6 180.60
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			114.83		3 249.59
		<b>Всего по позиции</b>							<b>635.82</b>		<b>16 444.65</b>
<b>105</b>	<b>ФССЦ-21.1.06.09-0151</b>	<b>Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)-LS 3х1,5-660</b> (Электротехнические установки на других объектах) Объем=(440*1,02) / 1000	<b>1000 м</b>	<b>0.4488</b>	<b>1</b>	<b>0.4488</b>	<b>4 832.12</b>		<b>2 168.66</b>	<b>8.26</b>	<b>17 913.13</b>
		<b>Всего по позиции</b>							<b>2 168.66</b>		<b>17 913.13</b>
<b>106</b>	<b>ФССЦ-21.1.06.09-0152</b>	<b>Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)-LS 3х2,5-660</b> (Электротехнические установки на других объектах) Объем=(38*1,02) / 1000	<b>1000 м</b>	<b>0.03876</b>	<b>1</b>	<b>0.03876</b>	<b>6 920.41</b>		<b>268.24</b>	<b>8.26</b>	<b>2 215.66</b>
		<b>Всего по позиции</b>							<b>268.24</b>		<b>2 215.66</b>
<b>107</b>	<b>ФЕРм08-03-599-09</b>	<b>Щитки осветительные, устанавливаемые на стене: распорными дюбелями, масса щитка до 6 кг</b>	<b>шт</b>	<b>1</b>	<b>1</b>	<b>1</b>					
		1 ОТ					25.40		25.40	28.3	718.82
		2 ЭМ					1.63		1.63	11.22	18.29
		3 в т.ч. ОТм					0.22		0.22	28.3	6.23
		4 М					43.04		43.04	8.26	355.51
		ЗТ	чел.-ч	2.56		2.56					
		ЗТм	чел.-ч	0.02		0.02					
		Итого по расценке					70.07		70.07		1 092.62
		ФОТ							25.62		725.05
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			24.85		703.30
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			13.07		369.78
		<b>Всего по позиции</b>							<b>107.99</b>		<b>2 165.70</b>
<b>108</b>	<b>ФССЦ-62.1.02.15-0021</b>	<b>Щитки учета электрической энергии: ЩУ-1</b> (Инженерное оборудование)	<b>шт</b>	<b>1</b>	<b>1</b>	<b>1</b>	<b>297.09</b>		<b>297.09</b>	<b>5.26</b>	<b>1 562.69</b>
		<b>Всего по позиции</b>							<b>297.09</b>		<b>1 562.69</b>
<b>109</b>	<b>ФЕРм08-03-594-17</b>	<b>Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый: на закладных деталях, количество ламп в светильнике до 4</b> Объем=80 / 100	<b>100 шт</b>	<b>0.8</b>	<b>1</b>	<b>0.8</b>					
		1 ОТ					1 301.50		1 041.20	28.3	29 465.96

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		2 ЭМ					179.30		143.44	11.22	1 609.40
		3 в т.ч. ОТм					24.85		19.88	28.3	562.60
		4 М					45.70		36.56	8.26	301.99
		ЗТ	чел.-ч	131.2		104.96					
		ЗТм	чел.-ч	1.98		1.584					
		Итого по расценке					1 526.50		1 221.20		31 377.35
		ФОТ							1 061.08		30 028.56
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			1 029.25		29 127.70
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			541.15		15 314.57
		<b>Всего по позиции</b>							<b>2 791.60</b>		<b>75 819.62</b>
<b>110</b>	<b>ФССЦ-20.3.03.04-0043</b>	<b>Светильник встраиваемый растровый с белым параболическим отражателем (5 перемычек), типа ЛВО 13-4х18-731/5</b> (Электротехнические установки на других объектах)	<b>шт</b>	<b>80</b>	<b>1</b>	<b>80</b>	<b>159.46</b>		<b>12 756.80</b>	<b>8.26</b>	<b>105 371.17</b>
		<b>Всего по позиции</b>							<b>12 756.80</b>		<b>105 371.17</b>
<b>111</b>	<b>ФЕРм08-03-574-01</b>	<b>Разводка по устройствам и подключение жил кабелей или проводов сечением: до 10 мм2</b> Объем=(30+80) / 100	<b>100 шт</b>	<b>1.1</b>	<b>1</b>	<b>1.1</b>					
		1 ОТ					153.26		168.59	28.3	4 771.10
		2 ЭМ					1.81		1.99	11.22	22.33
		3 в т.ч. ОТм					0.26		0.29	28.3	8.21
		4 М					98.83		108.71	8.26	897.94
		ЗТ	чел.-ч	15.45		16.995					
		ЗТм	чел.-ч	0.02		0.022					
		Итого по расценке					253.90		279.29		5 691.37
		ФОТ							168.88		4 779.31
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			163.81		4 635.93
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			86.13		2 437.45
		<b>Всего по позиции</b>							<b>529.23</b>		<b>12 764.75</b>

<b>Итого по разделу 3 Электромонтажные работы :</b>		
Итого прямые затраты (справочно)		20 248.08
в том числе:		
Оплата труда рабочих		2 210.22
Эксплуатация машин		167.54
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)		23.63
Материалы		17 870.32
Строительные работы		238.77
в том числе:		
оплата труда		99.07
эксплуатация машин и механизмов		1.25
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)		0.54
накладные расходы		90.64
сметная прибыль		47.81

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Монтажные работы							23 306.45		
		в том числе:									
		оплата труда							2 111.15		
		эксплуатация машин и механизмов							166.29		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							23.09		
		материалы							17 870.32		
		накладные расходы							2 070.22		
		сметная прибыль							1 088.47		
		Оборудование							568.13		
		Инженерное оборудование							568.13		
		Итого ФОТ (справочно)							2 233.85		
		Итого накладные расходы (справочно)							2 160.86		
		Итого сметная прибыль (справочно)							1 136.28		
		<b>Итого по разделу 3 Электромонтажные работы</b>							<b>24 113.35</b>		
<b>Раздел 4. Отопление</b>											
112	ФЕРр65-19-1	Демонтаж: радиаторов весом до 80 кг	100 шт	0.21	1	0.21					
		Объем=21 / 100									
		1 ОТ					865.70		181.80	28.3	5 144.94
		2 ЭМ					70.02		14.70	11.22	164.93
		3 в т.ч. ОТм					30.24		6.35	28.3	179.71
		ЗТ	чел.-ч	110		23.1					
		ЗТм	чел.-ч	2.24		0.4704					
		Итого по расценке					935.72		196.50		5 309.87
		ФОТ							188.15		5 324.65
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.99.1 и разборка (ремонтно-строительные)	НР Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж	%	87	87			163.69		4 632.45
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.99.1 и разборка (ремонтно-строительные)	СП Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж	%	44	44			82.79		2 342.85
		<b>Всего по позиции</b>							<b>442.98</b>		<b>12 285.17</b>
113	ФЕР16-03-001-03	Прокладка трубопроводов отопления при стояковой системе из многослойных металлополимерных труб диаметром: 25 мм	100 м	0.65	1	0.65					
		Объем=65 / 100									
		Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					1 083.36	1.15	809.81	28.3	22 917.62
		2 ЭМ					31.23	1.25	25.37	11.22	284.65
		3 в т.ч. ОТм					5.24	1.25	4.26	28.3	120.56
		4 М					68.32		44.41	8.26	366.83
П,Н	18.1.09.06	Арматура запорная к многослойным металлополимерным трубам	шт	0		0					
П,Н	23.1.02.07	Крепления	кг	0		0					
Н	24.2.02.01	Трубы металлополимерные многослойные	м	97.8		63.57					
П,Н	24.2.06.01	Фасонные и соединительные части к многослойным металлополимерным трубам	шт	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	111	1.15	82.9725					
		ЗТм	чел.-ч	0.44	1.25	0.3575					
		Итого по расценке					1 182.91		879.59		23 569.10

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
		ФОТ							814.07		23 038.18	
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п. 16, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха	%	121	0.9	108.9			886.52		25 088.58	
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п. 16, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха	%	72	0.85	61.2			498.21		14 099.37	
		<b>Всего по позиции</b>							<b>2 264.32</b>		<b>62 757.05</b>	
114	ФССЦ-24.2.02.01-0003	Трубы металлополимерные многослойные для горячего водоснабжения, номинальное давление 1 МПа (10 кгс/см2), температура до 95 °С, диаметр 25 мм	м	63.57	1	63.57	28.48		1 810.47	8.26	14 954.48	
		(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))										
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1 810.47</b>		<b>14 954.48</b>	
115	ФССЦ-24.1.02.01-0014	Хомуты двухболтовые с быстродействующим замком для крепления труб размером 25-30 мм	шт	100	1	100	13.79		1 379.00	8.26	11 390.54	
		(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))										
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1 379.00</b>		<b>11 390.54</b>	
116	ФССЦ-24.3.05.16-0132	Угольник 90° из сополимера полипропилена PP-R тип 3 (PRC-R), наружный диаметр 25мм	шт	15	1	15	1.02		15.30	8.26	126.38	
		(Теплоизоляционные работы)										
		<b>Всего по позиции</b>							<b>15.30</b>		<b>126.38</b>	
117	ФССЦ-24.3.05.16-0112	Угольник полипропиленовый 45 град., диаметр 25 мм	шт	8	1	8	1.89		15.12	8.26	124.89	
		(Теплоизоляционные работы)										
		<b>Всего по позиции</b>							<b>15.12</b>		<b>124.89</b>	
118	ФЕР18-03-001-02	Установка радиаторов: стальных	100 кВт	0.3864	1	0.3864						
		Объем=(240*0,161) / 100										
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		1 ОТ						530.13	1.15	235.57	28.3	6 666.63
		2 ЭМ						192.89	1.25	93.17	11.22	1 045.37
		3 в т.ч. ОТм						38.75	1.25	18.72	28.3	529.78
		4 М						1 222.39		472.33	8.26	3 901.45
H	18.5.10.06	Радиаторы стальные	кВт	100		38.64						
		ЗТ	чел.-ч	59.1	1.15	26.261676						
		ЗТм	чел.-ч	3.13	1.25	1.51179						
		<b>Итого по расценке</b>						<b>1 945.41</b>		<b>801.07</b>	<b>11 613.45</b>	
		ФОТ							254.29		7 196.41	
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п. 16, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха	%	121	0.9	108.9			276.92		7 836.89	
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п. 16, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха	%	72	0.85	61.2			155.63		4 404.20	
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1 233.62</b>		<b>23 854.54</b>	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Итого по разделу 4 Отопление :</b>											
		Итого прямые затраты (справочно)							5 097.05		
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							1 227.18		
		Эксплуатация машин							133.24		
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							29.33		
		Материалы							3 736.63		
		Строительные работы							7 160.81		
		в том числе:									
		оплата труда							1 227.18		
		эксплуатация машин и механизмов							133.24		
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							29.33		
		материалы							3 736.63		
		накладные расходы							1 327.13		
		сметная прибыль							736.63		
		Итого ФОТ (справочно)							1 256.51		
		Итого накладные расходы (справочно)							1 327.13		
		Итого сметная прибыль (справочно)							736.63		
		<b>Итого по разделу 4 Отопление</b>							<b>7 160.81</b>		
<b>Раздел 5. Пожарная сигнализация</b>											
<b>119</b>	<b>ФЕРм10-08-001-01</b>	<b>Приборы ПС приемно-контрольные, пусковые, концентратор: блок базовый на 10 лучей</b>	<b>шт</b>	<b>1</b>	<b>1</b>	<b>1</b>					
		Приказ от 08.08.2022 № Демонтаж оборудования, пригодного для дальнейшего использования, со снятием с места установки, необходимой (частичной) разборкой без надобности хранения (перемещается на другое место 648/пр п.145 табл.3 установки и др.) ОЗП=0,6; ЭМ=0,6 к расх.; ЗПМ=0,6; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,6; ТЗМ=0,6									
		1 ОТ					72.43	0.6	43.46	28.3	1 229.92
		4 М					8.88	0	0.00	8.26	
		ЗТ	чел.-ч	7.2	0.6	4.32					
		Итого по расценке					81.31		43.46		1 229.92
		ФОТ							43.46		1 229.92
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.51.1 НР Прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90			39.11		1 106.93
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.51.1 СП Прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46			19.99		565.76
		<b>Всего по позиции</b>							<b>102.56</b>		<b>2 902.61</b>
<b>120</b>	<b>ФЕРм10-02-016-06</b>	<b>Отдельно устанавливаемый: преобразователь или блок питания</b>	<b>шт</b>	<b>1</b>	<b>1</b>	<b>1</b>					
		Приказ от 08.08.2022 № Демонтаж оборудования, пригодного для дальнейшего использования, со снятием с места установки, необходимой (частичной) разборкой без надобности хранения (перемещается на другое место 648/пр п.145 табл.3 установки и др.) ОЗП=0,6; ЭМ=0,6 к расх.; ЗПМ=0,6; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,6; ТЗМ=0,6									
		1 ОТ					103.14	0.6	61.88	28.3	1 751.20
		2 ЭМ					36.00	0.6	21.60	11.22	242.35
		3 в т.ч. Отм					4.02	0.6	2.41	28.3	68.20
		4 М					48.16	0	0.00	8.26	
		ЗТ	чел.-ч	9.3	0.6	5.58					
		ЗТм	чел.-ч	0.4	0.6	0.24					
		Итого по расценке					187.30		83.48		1 993.55
		ФОТ							64.29		1 819.40

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.51.1	НР Прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90			57.86		1 637.46	
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.51.1	СП Прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46			29.57		836.92	
		<b>Всего по позиции</b>							<b>170.91</b>		<b>4 467.93</b>	
<b>121</b>	<b>ФЕРм08-01-121-01</b>	<b>Аккумулятор кислотный стационарный, тип: С-1, СК-1</b>	<b>шт</b>	<b>1</b>	<b>1</b>	<b>1</b>						
	Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.145 табл.3	Демонтаж оборудования, пригодного для дальнейшего использования, со снятием с места установки, необходимой (частичной) разборкой без надобности хранения (перемещается на другое место)										
		1 ОТ						19.82	0.6	11.89	28.3	336.49
		4 М						20.65	0	0.00	8.26	
		ЗТ	чел.-ч	2.06	0.6	1.236						
		Итого по расценке						40.47		11.89		336.49
		ФОТ								11.89		336.49
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			11.53		326.40	
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			6.06		171.61	
		<b>Всего по позиции</b>							<b>29.48</b>		<b>834.50</b>	
<b>122</b>	<b>ФЕРм08-01-081-02</b>	<b>Аппарат (кнопка, ключ управления, замок электромагнитной блокировки, звуковой сигнал, сигнальная лампа) управления и сигнализации, количество подключаемых концов: до 6</b>	<b>шт</b>	<b>8</b>	<b>1</b>	<b>8</b>						
	Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.145 табл.3	Демонтаж оборудования, пригодного для дальнейшего использования, со снятием с места установки, необходимой (частичной) разборкой без надобности хранения (перемещается на другое место)										
		1 ОТ						9.91	0.6	47.57	28.3	1 346.23
		2 ЭМ						5.43	0.6	26.06	11.22	292.39
		3 в т.ч. ОТм						0.76	0.6	3.65	28.3	103.30
		4 М						0.74	0	0.00	8.26	
		ЗТ	чел.-ч	1.03	0.6	4.944						
		ЗТм	чел.-ч	0.06	0.6	0.288						
		Итого по расценке						16.08		73.63		1 638.62
		ФОТ								51.22		1 449.53
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			49.68		1 406.04	
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			26.12		739.26	
		<b>Всего по позиции</b>							<b>149.43</b>		<b>3 783.92</b>	
<b>123</b>	<b>ФЕРм10-08-002-02</b>	<b>Извещатель ПС автоматический: дымовой, фотоэлектрический, радиоизотопный, световой в нормальном исполнении</b>	<b>шт</b>	<b>25</b>	<b>1</b>	<b>25</b>						
	Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.145 табл.3	Демонтаж оборудования, пригодного для дальнейшего использования, со снятием с места установки, необходимой (частичной) разборкой без надобности хранения (перемещается на другое место)										
		1 ОТ						16.16	0.6	242.40	28.3	6 859.92
		4 М						3.08	0	0.00	8.26	
		ЗТ	чел.-ч	1.68	0.6	25.2						
		Итого по расценке						19.24		242.40		6 859.92
		ФОТ								242.40		6 859.92
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.51.1	НР Прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90			218.16		6 173.93	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.51.1	СП Прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46			111.50		3 155.56
		<b>Всего по позиции</b>							<b>572.06</b>		<b>16 189.41</b>
<b>124</b>	<b>ФЕРм10-04-101-15</b>	<b>Транспарант световой (табло)</b>	<b>шт</b>	<b>2</b>	<b>1</b>	<b>2</b>					
	Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.145 табл.3	Демонтаж оборудования, пригодного для дальнейшего использования, со снятием с места установки, необходимой (частичной) разборкой без надобности хранения (перемещается на другое место установки и др.) ОЗП=0,6; ЭМ=0,6 к расх.; ЗПМ=0,6; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,6; ТЗМ=0,6									
	1 ОТ						19.24	0.6	23.09	28.3	653.45
	4 М						2.41	0	0.00	8.26	
	ЗТ		чел.-ч	2	0.6	2.4					
	Итого по расценке						21.65		23.09		653.45
	ФОТ								23.09		653.45
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.51.2	НР Монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования	%	95		95			21.94		620.78
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.51.2	СП Монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования	%	53		53			12.24		346.33
		<b>Всего по позиции</b>							<b>57.27</b>		<b>1 620.56</b>
<b>125</b>	<b>ФЕРм08-01-081-01</b>	<b>Аппарат (кнопка, ключ управления, замок электромагнитной блокировки, звуковой сигнал, сигнальная лампа) управления и сигнализации, количество подключаемых концов: до 2</b>	<b>шт</b>	<b>3</b>	<b>1</b>	<b>3</b>					
		Объем=1+2									
	Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.145 табл.3	Демонтаж оборудования, пригодного для дальнейшего использования, со снятием с места установки, необходимой (частичной) разборкой без надобности хранения (перемещается на другое место установки и др.) ОЗП=0,6; ЭМ=0,6 к расх.; ЗПМ=0,6; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,6; ТЗМ=0,6									
	1 ОТ						9.91	0.6	17.84	28.3	504.87
	2 ЭМ						5.43	0.6	9.77	11.22	109.62
	3 в т.ч. ОТм						0.76	0.6	1.37	28.3	38.77
	4 М						0.74	0	0.00	8.26	
	ЗТ		чел.-ч	1.03	0.6	1.854					
	ЗТм		чел.-ч	0.06	0.6	0.108					
	Итого по расценке						16.08		27.61		614.49
	ФОТ								19.21		543.64
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			18.63		527.33
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			9.80		277.26
		<b>Всего по позиции</b>							<b>56.04</b>		<b>1 419.08</b>
<b>126</b>	<b>ФЕРм10-08-001-01</b>	<b>Приборы ПС приемно-контрольные, пусковые, концентратор: блок базовый на 10 лучей</b>	<b>шт</b>	<b>1</b>	<b>1</b>	<b>1</b>					
	1 ОТ						72.43		72.43	28.3	2 049.77
	4 М						8.88		8.88	8.26	73.35
	ЗТ		чел.-ч	7.2		7.2					
	Итого по расценке						81.31		81.31		2 123.12
	ФОТ								72.43		2 049.77
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.51.1	НР Прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90			65.19		1 844.79
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.51.1	СП Прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46			33.32		942.89
		<b>Всего по позиции</b>							<b>179.82</b>		<b>4 910.80</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
127	ФЕРм10-02-016-06	Отдельно устанавливаемый: преобразователь или блок питания	шт	1	1	1					
		1 ОТ					103.14		103.14	28.3	2 918.86
		2 ЭМ					36.00		36.00	11.22	403.92
		3 в т.ч. ОТм					4.02		4.02	28.3	113.77
		4 М					48.16		48.16	8.26	397.80
		ЗТ	чел.-ч	9.3		9.3					
		ЗТм	чел.-ч	0.4		0.4					
		Итого по расценке					187.30		187.30		3 720.58
		ФОТ							107.16		3 032.63
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.51.1	НР Прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90			96.44		2 729.37
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.51.1	СП Прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46			49.29		1 395.01
		<b>Всего по позиции</b>							<b>333.03</b>		<b>7 844.96</b>
128	ФЕРм08-01-121-01	Аккумулятор кислотный стационарный, тип: С-1, СК-1	шт	1	1	1					
		1 ОТ					19.82		19.82	28.3	560.91
		4 М					20.65		20.65	8.26	170.57
		ЗТ	чел.-ч	2.06		2.06					
		Итого по расценке					40.47		40.47		731.48
		ФОТ							19.82		560.91
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			19.23		544.08
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			10.11		286.06
		<b>Всего по позиции</b>							<b>69.81</b>		<b>1 561.62</b>
129	ФЕРм08-01-081-02	Аппарат (кнопка, ключ управления, замок электромагнитной блокировки, звуковой сигнал, сигнальная лампа) управления и сигнализации, количество подключаемых концов: до 6	шт	2	1	2					
		1 ОТ					9.91		19.82	28.3	560.91
		2 ЭМ					5.43		10.86	11.22	121.85
		3 в т.ч. ОТм					0.76		1.52	28.3	43.02
		4 М					0.74		1.48	8.26	12.22
		ЗТ	чел.-ч	1.03		2.06					
		ЗТм	чел.-ч	0.06		0.12					
		Итого по расценке					16.08		32.16		694.98
		ФОТ							21.34		603.93
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			20.70		585.81
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			10.88		308.00
		<b>Всего по позиции</b>							<b>63.74</b>		<b>1 588.79</b>
130	ФССЦ-61.2.02.03-0028	Извещатель пожарный ручной: ИПР-513-10	10 шт	0.2	1	0.2	300.50		60.10	5.26	316.13
О		(Инженерное оборудование) Объем=2 / 10									
		<b>Всего по позиции</b>							<b>60.10</b>		<b>316.13</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
131	ФЕРм10-08-002-02	Извещатель ПС автоматический: дымовой, фотоэлектрический, радиоизотопный, световой в нормальном исполнении	шт	16	1	16					
		1 ОТ					16.16		258.56	28.3	7 317.25
		4 М					3.08		49.28	8.26	407.05
		ЗТ	чел.-ч	1.68		26.88					
		Итого по расценке					19.24		307.84		7 724.30
		ФОТ							258.56		7 317.25
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.51.1	НР Прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90			232.70		6 585.53
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.51.1	СП Прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46			118.94		3 365.94
		<b>Всего по позиции</b>							<b>659.48</b>		<b>17 675.77</b>
132	ФССЦ-61.2.02.01-0083	Извещатель пожарный дымовой: ИП 212-141	10 шт	1.6	1	1.6	224.48		359.17	5.26	1 889.23
		(Инженерное оборудование)									
		Объем=16 / 10									
		<b>Всего по позиции</b>							<b>359.17</b>		<b>1 889.23</b>
133	ФЕРм10-04-101-15	Транспарант световой (табло)	шт	2	1	2					
		1 ОТ					19.24		38.48	28.3	1 088.98
		4 М					2.41		4.82	8.26	39.81
		ЗТ	чел.-ч	2		4					
		Итого по расценке					21.65		43.30		1 128.79
		ФОТ							38.48		1 088.98
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.51.2	НР Монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования	%	95		95			36.56		1 034.53
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.51.2	СП Монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования	%	53		53			20.39		577.16
		<b>Всего по позиции</b>							<b>100.25</b>		<b>2 740.48</b>
134	ФЕРм08-01-081-01	Аппарат (кнопка, ключ управления, замок электромагнитной блокировки, звуковой сигнал, сигнальная лампа) управления и сигнализации, количество подключаемых концов: до 2	шт	3	1	3					
		Объем=1+2									
		1 ОТ					9.91		29.73	28.3	841.36
		2 ЭМ					5.43		16.29	11.22	182.77
		3 в т.ч. ОТм					0.76		2.28	28.3	64.52
		4 М					0.74		2.22	8.26	18.34
		ЗТ	чел.-ч	1.03		3.09					
		ЗТм	чел.-ч	0.06		0.18					
		Итого по расценке					16.08		48.24		1 042.47
		ФОТ							32.01		905.88
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			31.05		878.70
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			16.33		462.00
		<b>Всего по позиции</b>							<b>95.62</b>		<b>2 383.17</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
135	ФЕРм08-02-409-09	Труба гофрированная ПВХ для защиты проводов и кабелей по установленным конструкциям, по стенам, колоннам, потолкам, основанию пола  Объем=250 / 100	100 м	2.5	1	2.5					
		1 ОТ					139.54		348.85	28.3	9 872.46
		4 М					16.79		41.98	8.26	346.75
		ЗТ	чел.-ч	15.2		38					
		Итого по расценке					156.33		390.83		10 219.21
		ФОТ							348.85		9 872.46
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			338.38		9 576.29
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			177.91		5 034.95
		<b>Всего по позиции</b>							<b>907.12</b>		<b>24 830.45</b>
136	ФССЦ-24.3.01.02-0003	Трубы из самозатухающего ПВХ гибкие гофрированные, легкие, без протяжки, номинальный внутренний диаметр 16 мм (Электротехнические установки на других объектах)  Объем=250*1,02	м	255	1	255	2.24		571.20	8.26	4 718.11
		<b>Всего по позиции</b>							<b>571.20</b>		<b>4 718.11</b>
137	ФССЦ-23.8.03.02-0001	Клипса для крепежа гофротрубы, номинальный диаметр 16 мм (Электротехнические установки на других объектах)  Объем=(250/0,5) / 10	10 шт	50	1	50	1.80		90.00	8.26	743.40
		<b>Всего по позиции</b>							<b>90.00</b>		<b>743.40</b>
138	ФЕРм08-02-390-01	Короба пластмассовые: шириной до 40 мм  Объем=10 / 100	100 м	0.1	1	0.1					
		1 ОТ					154.92		15.49	28.3	438.37
		2 ЭМ					0.31		0.03	11.22	0.34
		3 в т.ч. ОТм					0.14		0.01	28.3	0.28
		4 М					51.53		5.15	8.26	42.54
		ЗТ	чел.-ч	16.29		1.629					
		ЗТм	чел.-ч	0.01		0.001					
		Итого по расценке					206.76		20.67		481.25
		ФОТ							15.50		438.65
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			15.04		425.49
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			7.91		223.71
		<b>Всего по позиции</b>							<b>43.62</b>		<b>1 130.45</b>
139	ФССЦ-20.2.05.04-0024	Кабель-канал (короб) 20х10 мм (Электротехнические установки на других объектах)	м	10	1	10	1.19		11.90	8.26	98.29
		<b>Всего по позиции</b>							<b>11.90</b>		<b>98.29</b>
140	ФЕРм08-02-399-01	Провод в коробах, сечением: до 6 мм2  Объем=10 / 100	100 м	0.1	1	0.1					
		1 ОТ					26.51		2.65	28.3	75.00
		2 ЭМ					1.81		0.18	11.22	2.02
		3 в т.ч. ОТм					0.26		0.03	28.3	0.85

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		4 М					10.27		1.03	8.26	8.51
		ЗТ	чел.-ч	2.82		0.282					
		ЗТм	чел.-ч	0.02		0.002					
		Итого по расценке					38.59		3.86		85.53
		ФОТ							2.68		75.85
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			2.60		73.57
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			1.37		38.68
		<b>Всего по позиции</b>							<b>7.83</b>		<b>197.78</b>
<b>141</b>	<b>ФЕРм08-02-412-02</b>	<b>Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм2</b> Объем=250 / 100	<b>100 м</b>	<b>2.5</b>	<b>1</b>	<b>2.5</b>					
		1 ОТ					50.67		126.68	28.3	3 585.04
		2 ЭМ					3.62		9.05	11.22	101.54
		3 в т.ч. ОТм					0.50		1.25	28.3	35.38
		4 М					14.48		36.20	8.26	299.01
		ЗТ	чел.-ч	5.39		13.475					
		ЗТм	чел.-ч	0.04		0.1					
		Итого по расценке					68.77		171.93		3 985.59
		ФОТ							127.93		3 620.42
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			124.09		3 511.81
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			65.24		1 846.41
		<b>Всего по позиции</b>							<b>361.26</b>		<b>9 343.81</b>
<b>142</b>	<b>ТЦ_21.1.08.01_78_78042741_56_01.04.2022_02</b>	<b>Кабель для систем ОПС и СОУЭ огнестойкий, не поддерживающий горения, незранированный КПСнг(А)-FRLS 1х2х0,2</b> (Электротехнические установки на горнорудных объектах) Объем=130*1,02 Цена=35/1,2	<b>м</b>	<b>132.6</b>	<b>1</b>	<b>132.6</b>	<b>29.17</b>		<b>468.27</b>	<b>8.26</b>	<b>3 867.94</b>
		<b>Всего по позиции</b>							<b>468.27</b>		<b>3 867.94</b>
<b>143</b>	<b>ТЦ_21.1.08.01_78_78042741_56_01.04.2022_02</b>	<b>Кабель для систем ОПС и СОУЭ огнестойкий, не поддерживающий горения, незранированный КПСнг(А)-FRLS 2х2х0,5</b> (Электротехнические установки на горнорудных объектах) Объем=70*1,02 Цена=68/1,2	<b>м</b>	<b>71.4</b>	<b>1</b>	<b>71.4</b>	<b>56.67</b>		<b>489.86</b>	<b>8.26</b>	<b>4 046.24</b>
		<b>Всего по позиции</b>							<b>489.86</b>		<b>4 046.24</b>
<b>144</b>	<b>ФССЦ-21.1.08.01-0009</b>	<b>Кабели для систем сигнализации с однопроволочными медными жилами, КСПВ, число жил и диаметр жилы 4х0,5 мм</b> (Электротехнические установки на других объектах) Объем=(60*1,02) / 1000	<b>1000 м</b>	<b>0.0612</b>	<b>1</b>	<b>0.0612</b>	<b>1 195.92</b>		<b>73.19</b>	<b>8.26</b>	<b>604.55</b>
		<b>Всего по позиции</b>							<b>73.19</b>		<b>604.55</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
145	ФЕРм08-03-526-01	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции: на стене или колонне, на ток до 25 А	шт	1	1	1					
		1 ОТ					12.74		12.74	28.3	360.54
		2 ЭМ					0.87		0.87	11.22	9.76
		4 М					20.04		20.04	8.26	165.53
		ЗТ	чел.-ч	1.34		1.34					
		Итого по расценке					33.65		33.65		535.83
		ФОТ							12.74		360.54
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			12.36		349.72
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			6.50		183.88
		<b>Всего по позиции</b>							<b>52.51</b>		<b>1 069.43</b>
146	ФССЦ-62.1.01.09-0005	Выключатели автоматические: «IEK» ВА47-29 1Р 16А, характеристика С (Инженерное оборудование)	шт	1	1	1	9.87		9.87	5.26	51.92
		<b>Всего по позиции</b>							<b>9.87</b>		<b>51.92</b>

<b>Итого по разделу 5 Пожарная сигнализация :</b>											
Итого прямые затраты (справочно)									3 571.54		
в том числе:											
Оплата труда рабочих									1 496.52		
Эксплуатация машин									130.71		
в том числе оплата труда машинистов (Отм)											
Материалы									1 944.31		
Монтажные работы									5 716.26		
в том числе:											
оплата труда									1 496.52		
эксплуатация машин и механизмов									130.71		
в том числе оплата труда машинистов (Отм)											
материалы									1 944.31		
накладные расходы									1 411.25		
сметная прибыль									733.47		
Оборудование									429.14		
Инженерное оборудование									429.14		
Итого ФОТ (справочно)									1 513.06		
Итого накладные расходы (справочно)									1 411.25		
Итого сметная прибыль (справочно)									733.47		
<b>Итого по разделу 5 Пожарная сигнализация</b>									<b>6 145.40</b>		
в том числе:											
материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН									958.13		

**Раздел 6. Новый Раздел**

<b>Водопровод</b>											
147	ФЕР16-07-003-02	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром: 20 мм	шт	1	1	1					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
		1 ОТ					44.24	1.15	50.88	28.3	1 439.90	
		2 ЭМ					4.73	1.25	5.91	11.22	66.31	
		3 в т.ч. ОТм					0.12	1.25	0.15	28.3	4.25	
		4 М					12.14		12.14	8.26	100.28	
<i>H</i>	18.1.09.06	Арматура муфтовая	<i>шт</i>	1		1						
		ЗТ	чел.-ч	4.46	1.15	5.129						
		ЗТм	чел.-ч	0.01	1.25	0.0125						
		Итого по расценке					61.11		68.93		1 606.49	
		ФОТ							51.03		1 444.15	
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0.9	108.9			55.57		1 572.68	
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0.85	61.2			31.23		883.82	
	<b>Всего по позиции</b>										<b>155.73</b>	<b>4 062.99</b>
<b>148</b>	<b>ФЕР16-04-005-01</b>	<b>Прокладка внутренних трубопроводов водоснабжения и отопления из многослойных полипропиленовых труб, из заранее собранных узлов, наружным диаметром: 20 мм</b>	<b>100 м</b>	<b>0.05</b>	<b>1</b>	<b>0.05</b>						
		Объем=5 / 100										
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
		1 ОТ					128.87	1.15	7.41	28.3	209.70	
		2 ЭМ					38.99	1.25	2.44	11.22	27.38	
		3 в т.ч. ОТм					0.23	1.25	0.01	28.3	0.28	
		4 М					89.83		4.49	8.26	37.09	
<i>П,Н</i>	01.7.17.09	Буры	<i>шт</i>	0		0						
<i>П,Н</i>	18.1.09.06	Арматура муфтовая	<i>т</i>	0		0						
<i>H</i>	24.1.02.01	Хомуты для крепления труб	<i>10 шт</i>	16.7		0.835						
<i>H</i>	24.3.02.05	Трубы напорные из полипропилена	<i>м</i>	102.5		5.125						
<i>П,Н</i>	24.3.05.19	Фасонные и соединительные части	<i>шт</i>	0		0						
		ЗТ	чел.-ч	13.71	1.15	0.788325						
		ЗТм	чел.-ч	0.02	1.25	0.00125						
		Итого по расценке					257.69		14.34		274.17	
		ФОТ							7.42		209.98	
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0.9	108.9			8.08		228.67	
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0.85	61.2			4.54		128.51	
	<b>Всего по позиции</b>										<b>26.96</b>	<b>631.35</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
149	ФССЦ-24.3.02.05-0002	Трубы полипропиленовые ПП-Р, номинальное давление 1,0 МПа, номинальный наружный диаметр 20 мм (Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))	м	5.25	1	5.25	3.70		19.43	8.26	160.49
Всего по позиции									19.43		160.49
150	ФССЦ-24.3.05.07-0063	Муфта полипропиленовая комбинированная разъемная, с внутренней резьбой, номинальный наружный диаметр 20 мм, размер резьбы 3/4" (Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))	шт	4	1	4	19.84		79.36	8.26	655.51
Всего по позиции									79.36		655.51
151	ФССЦ-24.3.05.16-0131	Угольник 90° из сополимера полипропилена PP-R тип 3 (PRC-R), наружный диаметр 20 мм (Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))	шт	4	1	4	0.71		2.84	8.26	23.46
Всего по позиции									2.84		23.46
152	ФССЦ-24.1.02.01-0003	Хомуты с быстродействующим замком для крепления труб размером 20-24 мм (Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))	шт	5	1	5	9.69		48.45	8.26	400.20
Всего по позиции									48.45		400.20
<b>Канализация</b>											
153	ФЕР16-04-004-02	Прокладка внутренних трубопроводов канализации из полипропиленовых труб диаметром: 110 мм  Объем=24 / 100  Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	100 м	0.24	1	0.24					
		1 ОТ					524.80	1.15	144.84	28.3	4 098.97
		2 ЭМ					41.24	1.25	12.37	11.22	138.79
		3 в т.ч. ОТм					5.87	1.25	1.76	28.3	49.81
		4 М					58.29		13.99	8.26	115.56
П,Н	18.1.02.01	Задвижки	шт	0		0					
П,Н	23.1.02.07	Крепления	кг	0		0					
Н	24.3.02.02	Трубы безнапорные канализационные из полипропилена	м	99.8		23.952					
П,Н	24.3.05.19	Фасонные и соединительные части к полипропиленовым трубам	шт	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	55.83	1.15	15.40908					
		ЗТм	чел.-ч	0.46	1.25	0.138					
Итого по расценке							624.33		171.20		4 353.32
ФОТ									146.60		4 148.78
Приказ № 812/пр от НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха) 21.12.2020 Прил. п.16, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха 21.12.2020 п.25									159.65		4 518.02
Приказ № 774/пр от СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха) 11.12.2020 Прил. п.16, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха 11.12.2020 п.16									89.72		2 539.05
Всего по позиции									420.57		11 410.39
154	ФССЦ-24.3.02.02-0004	Трубы полипропиленовые для систем водоотведения, диаметр 110 мм (Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))	м	24	1	24	43.52		1 044.48	8.26	8 627.40

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Всего по позиции</b>									<b>1 044.48</b>		<b>8 627.40</b>
155	ФССЦ-24.3.05.16-0138	Угольник полипропиленовый 90 град., диаметр 110 мм (Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))	шт	4	1	4	50.41		201.64	8.26	1 665.55
<b>Всего по позиции</b>									<b>201.64</b>		<b>1 665.55</b>
156	ФССЦ-24.3.05.15-0102	Тройник полипропиленовый для систем водоотведения, диаметр 110 мм (Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))	шт	2	1	2	20.80		41.60	8.26	343.62
<b>Всего по позиции</b>									<b>41.60</b>		<b>343.62</b>
157	ФССЦ-24.1.02.01-0024	Хомуты двухболтовые с быстродействующим замком для крепления труб размером 108-116 мм (Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))	шт	25	1	25	36.71		917.75	8.26	7 580.62
<b>Всего по позиции</b>									<b>917.75</b>		<b>7 580.62</b>
158	ФЕР16-04-004-01	Прокладка внутренних трубопроводов канализации из полипропиленовых труб диаметром: 50 мм  Объем=2 / 100  Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	100 м	0.02	1	0.02					
		1 ОТ					563.25	1.15	12.95	28.3	366.49
		2 ЭМ					8.98	1.25	0.22	11.22	2.47
		3 в т.ч. ОТм					1.27	1.25	0.03	28.3	0.85
		4 М					27.16		0.54	8.26	4.46
П,Н	18.1.02.01	Задвижки	шт	0		0					
П,Н	23.1.02.07	Крепления	кг	0		0					
Н	24.3.02.02	Трубы безнапорные канализационные из полипропилена	м	99.8		1.996					
П,Н	24.3.05.19	Фасонные и соединительные части к полипропиленовым трубам	шт	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	59.92	1.15	1.37816					
		ЗТм	чел.-ч	0.1	1.25	0.0025					
Итого по расценке							599.39		13.71		373.42
ФОТ									12.98		367.34
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха	%	121	0.9	108.9			14.14		400.03
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха	%	72	0.85	61.2			7.94		224.81
<b>Всего по позиции</b>									<b>35.79</b>		<b>998.26</b>
159	ФССЦ-24.3.02.02-0003	Трубы полипропиленовые для систем водоотведения, диаметр 50 мм (Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))	м	1.996	1	1.996	10.38		20.72	8.26	171.15
<b>Всего по позиции</b>									<b>20.72</b>		<b>171.15</b>
160	ФССЦ-24.3.05.16-0142	Угольник полиэтиленовый 90 град., удлиненный, SDR11, диаметр 63 мм (Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))	шт	2	1	2	27.80		55.60	8.26	459.26
<b>Всего по позиции</b>									<b>55.60</b>		<b>459.26</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
161	ФССЦ-24.1.02.01-0017	Хомуты двухболтовые с быстросоединяющимся замком для крепления труб размером 48-53 мм (Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))	шт	4	1	4	16.73		66.92	8.26	552.76
<b>Всего по позиции</b>									<b>66.92</b>		<b>552.76</b>
<b>Приборы</b>											
162	ФЕР17-01-003-01	Установка унитазов: с бачком непосредственно присоединенным Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	10 компл	0.4	1	0.4					
		1 ОТ					211.12	1.15	97.12	28.3	2 748.50
		2 ЭМ					35.63	1.25	17.82	11.22	199.94
		3 в т.ч. ОТм					8.84	1.25	4.42	28.3	125.09
		4 М					283.53		113.41	8.26	936.77
H	18.2.01.06	Унитазы	компл	10		4					
		ЗТ	чел.-ч	22.2	1.15	10.212					
		ЗТм	чел.-ч	0.71	1.25	0.355					
<b>Итого по расценке</b>									<b>530.28</b>	<b>228.35</b>	<b>3 885.21</b>
<b>ФОТ</b>									<b>101.54</b>		<b>2 873.59</b>
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п. 16, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха	%	121	0.9	108.9			110.58		3 129.34
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п. 16, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха	%	72	0.85	61.2			62.14		1 758.64
<b>Всего по позиции</b>									<b>401.07</b>		<b>8 773.19</b>
163	ФССЦ-18.2.01.06-0001	Унитаз-компакт «Комфорт» (Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))	компл	4	1	4	318.00		1 272.00	8.26	10 506.72
<b>Всего по позиции</b>									<b>1 272.00</b>		<b>10 506.72</b>
164	ФССЦ-18.2.06.08-0012	Подводка гибкая армированная резиновая, диаметр 15 мм, длина 400 мм (Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))	10 шт	0.4	1	0.4	104.81		41.92	8.26	346.26
<b>Всего по позиции</b>									<b>41.92</b>		<b>346.26</b>
165	ФССЦ-01.7.19.03-0001	Манжета резиновая канализационная для унитаза, диаметр 110 мм (Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))	шт	4	1	4	6.81		27.24	8.26	225.00
<b>Всего по позиции</b>									<b>27.24</b>		<b>225.00</b>
166	ФЕР19-01-002-01	Установка водонагревателей: проточных Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	шт	1	1	1					
		1 ОТ					36.50	1.15	41.98	28.3	1 188.03
		2 ЭМ					3.60	1.25	4.50	11.22	50.49
		3 в т.ч. ОТм					0.72	1.25	0.90	28.3	25.47
		4 М					334.43		334.43	8.26	2 762.39
		ЗТ	чел.-ч	4.12	1.15	4.738					
		ЗТм	чел.-ч	0.06	1.25	0.075					
<b>Итого по расценке</b>									<b>374.53</b>	<b>380.91</b>	<b>4 000.91</b>
<b>ФОТ</b>									<b>42.88</b>		<b>1 213.50</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0.9	108.9			46.70		1 321.50
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0.85	61.2			26.24		742.66
		<b>Всего по позиции</b>							<b>453.85</b>		<b>6 065.07</b>
167	ФССЦ-63.1.01.06-0024	Электроводонагреватели накопительные вертикальные напольные, объем 150 л, мощность 6 кВт (Инженерное оборудование)	шт	1	1	1	8 912.86		8 912.86	5.26	46 881.64
		<b>Всего по позиции</b>							<b>8 912.86</b>		<b>46 881.64</b>
168	ФССЦ-18.2.01.05-0064	Умывальники полуфарфоровые и фарфоровые с кронштейнами, сифоном бутылочным латунным и выпуском, овальные со скрытыми установочными поверхностями без спинки, размер 700х600х150 мм	компл	1	1	1	279.96		279.96	8.26	2 312.47
		(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))									
		<b>Всего по позиции</b>							<b>279.96</b>		<b>2 312.47</b>
169	ФЕР10-01-057-02	Установка по месту шкафных и антресольных: полок (прим. сборка тумбы под умывальник) Объем=(0,8*0,6*2) / 100	100 м2	0.0096	1	0.0096					
		Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.124 Для определения затрат на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства по единичным расценкам, включенным в сборники ФЕР, аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					1 013.08	1.15	11.18	28.3	316.39
		2 ЭМ					277.06	1.25	3.32	11.22	37.25
		3 в т.ч. ОТм					46.04	1.25	0.55	28.3	15.57
		4 М					118.49		1.14	8.26	9.42
H	11.2.14.03	Полки шкафов	м2	100		0.96					
		ЗТ	чел.-ч	124	1.15	1.36896					
		ЗТм	чел.-ч	3.7	1.25	0.0444					
		<b>Итого по расценке</b>					<b>1 408.63</b>		<b>15.64</b>		<b>363.06</b>
		ФОТ							11.73		331.96
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0.9	97.2			11.40		322.67
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0.85	46.75			5.48		155.19
		<b>Всего по позиции</b>							<b>32.52</b>		<b>840.92</b>
170	ФССЦ-11.2.14.03-0001	Полки из древесностружечных плит антресольные ПА 4-4, площадь 0,18 м2, ПА 4-4,5, площадь 0,20 м2, ПА 4-5, площадь 0,22 м2, ПА 6-4, площадь 0,24 м2, ПА 6-4,5, площадь 0,27 м2, ПА 6-5, площадь 0,3 м2	м2	0.96	1	0.96	183.75		176.40	8.26	1 457.06
		(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)) Объем=0,8*0,4*3									
		<b>Всего по позиции</b>							<b>176.40</b>		<b>1 457.06</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
171	ФССЦ-11.2.14.04-0002	Полосы монтажные из ДСП ПМШ, ПМА, размер 74x19 мм (Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)) Объем=0,8*2	м	1.6	1	1.6	10.12		16.19	8.26	133.73
<b>Всего по позиции</b>									<b>16.19</b>		<b>133.73</b>
172	ФЕР10-01-058-01	Установка дверных блоков: шкафных Объем=(0,8*0,6*2) / 10  Приказ от 08.08.2022 № Для определения затрат на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства по единичным расценкам, включенным в сборники ФЕР, аналогичным 648/пр п.124 технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	10 шт	0.096	1	0.096					
		1 ОТ					52.19	1.15	5.76	28.3	163.01
		2 ЭМ					35.88	1.25	4.31	11.22	48.36
		3 в т.ч. ОТм					5.97	1.25	0.72	28.3	20.38
		4 М					111.14		10.67	8.26	88.13
П,Н	01.7.04.05 Скобяные изделия	компл		0		0					
П,Н	11.2.14.01 Блоки дверные шкафные	м2		0		0					
		ЗТ		чел.-ч	6.28	1.15	0.693312				
		ЗТм		чел.-ч	0.48	1.25	0.0576				
<b>Итого по расценке</b>							<b>199.21</b>		<b>20.74</b>		<b>299.50</b>
<b>ФОТ</b>									<b>6.48</b>		<b>183.39</b>
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0.9	97.2			6.30		178.26
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0.85	46.75			3.03		85.73
<b>Всего по позиции</b>									<b>30.07</b>		<b>563.49</b>
173	ФССЦ-11.2.14.01-0002	Блок дверной антресольный двупольный ДА 5-8, площадь 0,40 м2, ДА 5-9, площадь 0,45 м2, ДА 5-10, площадь 0,50 м2 (Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)) Объем=0,8*0,6*2	м2	0.96	1	0.96	505.13		484.92	8.26	4 005.44
<b>Всего по позиции</b>									<b>484.92</b>		<b>4 005.44</b>
174	ФЕР10-01-057-01	Установка по месту шкафных и антресольных: стенок Объем=(0,4*0,6*2) / 10  Приказ от 08.08.2022 № Для определения затрат на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства по единичным расценкам, включенным в сборники ФЕР, аналогичным 648/пр п.124 технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	100 м2	0.0048	1	0.0048					
		1 ОТ					506.54	1.15	2.80	28.3	79.24
		2 ЭМ					277.06	1.25	1.66	11.22	18.63
		3 в т.ч. ОТм					46.04	1.25	0.28	28.3	7.92
		4 М					224.19		1.08	8.26	8.92
Н	08.1.02.11 Закрепы металлические	кг		64		0.3072					
Н	11.2.14.05 Стенки шкафов	м2		100		0.48					
		ЗТ		чел.-ч	62	1.15	0.34224				
		ЗТм		чел.-ч	3.7	1.25	0.0222				
<b>Итого по расценке</b>							<b>1 007.79</b>		<b>5.54</b>		<b>106.79</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ФОТ							3.08		87.16
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п. 10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0.9	97.2			2.99		84.72
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п. 10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0.85	46.75			1.44		40.75
		<b>Всего по позиции</b>							<b>9.97</b>		<b>232.26</b>
175	ФССЦ-11.2.14.05-0001	Стенки боковые антресолей СБА 4-4,5 площадь 0,18 м2, СБА 5-4,5 площадь 0,22 м2, СБА 6-4,5 площадь 0,27 м2 (Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)) Объем=0,4*0,6*2	м2	0.48	1	0.48	211.73		101.63	8.26	839.46
		<b>Всего по позиции</b>							<b>101.63</b>		<b>839.46</b>
176	ФССЦ-18.2.06.08-0012	Подводка гибкая армированная резиновая, диаметр 15 мм, длина 400 мм (Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))	10 шт	0.2	1	0.2	104.81		20.96	8.26	173.13
		<b>Всего по позиции</b>							<b>20.96</b>		<b>173.13</b>
177	ФССЦ-18.1.10.10-0044	Смесители для умывальников СМ-УМ-ОРА с поворотным корпусом, одной рукояткой, с аэратором (Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))	компл	1	1	1	312.35		312.35	8.26	2 580.01
		<b>Всего по позиции</b>							<b>312.35</b>		<b>2 580.01</b>
178	ФЕР16-05-001-01	Установка вентилей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром: до 25 мм  Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	шт	2	1	2					
		1 ОТ					13.33	1.15	30.66	28.3	867.68
		2 ЭМ					3.50	1.25	8.75	11.22	98.18
		3 в т.ч. ОТм					0.12	1.25	0.30	28.3	8.49
		4 М					25.21		50.42	8.26	416.47
H	18.1.02.01	Арматура трубопроводная фланцевая	шт	1		2					
H	23.8.03.11	Фланцы стальные	шт	2		4					
		ЗТ	чел.-ч	1.47	1.15	3.381					
		ЗТм	чел.-ч	0.01	1.25	0.025					
		<b>Итого по расценке</b>					<b>42.04</b>		<b>89.83</b>		<b>1 382.33</b>
		ФОТ							30.96		876.17
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п. 16, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0.9	108.9			33.72		954.15
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п. 16, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0.85	61.2			18.95		536.22
		<b>Всего по позиции</b>							<b>142.50</b>		<b>2 872.70</b>
179	ФССЦ-18.1.09.08-1040	Кран шаровой латунный, номинальный диаметр 15 мм, резьбовое присоединение	шт	2	1	2	28.58		57.16	8.26	472.14

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))											
<b>Всего по позиции</b>										<b>57.16</b>	<b>472.14</b>
<b>180</b>	<b>ФЕР17-01-002-04</b>	<b>Установка гарнитуры туалетной: вешалок, подстаканников, поручней для ванн и т.д. (держателя туалетной бумаги, держателя для бумажных полотенец, зеркало)</b>	<b>10 шт</b>	<b>0.3</b>	<b>1</b>	<b>0.3</b>					
		Объем=(2+1) / 10									
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25								
		1 ОТ					26.94	1.15	9.29	28.3	262.91
		4 М					5.94		1.78	8.26	14.70
<i>H</i>	<i>18.2.06.04</i>	<i>Гарнитура туалетная</i>	<i>шт</i>	<i>10</i>		<i>3</i>					
		ЗТ	чел.-ч	2.8	1.15	0.966					
		Итого по расценке					32.88		11.07		277.61
		ФОТ							9.29		262.91
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0.9	108.9		10.12		286.31
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0.85	61.2		5.69		160.90
		11.12.2020 п.16									
<b>Всего по позиции</b>										<b>26.88</b>	<b>724.82</b>
<b>181</b>	<b>ФССЦ-18.2.06.04-0011</b>	<b>Зеркало декоративное фигурное с деталями крепления</b>	<b>м2</b>	<b>0.4</b>	<b>1</b>	<b>0.4</b>	<b>211.81</b>		<b>84.72</b>	<b>8.26</b>	<b>699.79</b>
(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))											
<b>Всего по позиции</b>										<b>84.72</b>	<b>699.79</b>
<b>182</b>	<b>ФССЦ-18.2.06.05-0013</b>	<b>Держатель (диспенсер) настенный для туалетной бумаги из нержавеющей стали</b>	<b>шт</b>	<b>1</b>	<b>1</b>	<b>1</b>	<b>122.54</b>		<b>122.54</b>	<b>8.26</b>	<b>1 012.18</b>
(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))											
<b>Всего по позиции</b>										<b>122.54</b>	<b>1 012.18</b>
<b>183</b>	<b>ФССЦ-18.2.06.04-0001</b>	<b>Ершик туалетный с ведром из стекла и нержавеющей стали</b>	<b>шт</b>	<b>1</b>	<b>1</b>	<b>1</b>	<b>63.89</b>		<b>63.89</b>	<b>8.26</b>	<b>527.73</b>
(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))											
<b>Всего по позиции</b>										<b>63.89</b>	<b>527.73</b>
<b>184</b>	<b>ФЕРм08-03-602-01</b>	<b>Электрополотенце</b>	<b>шт</b>	<b>1</b>	<b>1</b>	<b>1</b>					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25								
		1 ОТ					9.52	1.15	10.95	28.3	309.89
		2 ЭМ					1.81	1.25	2.26	11.22	25.36
		3 в т.ч. ОТм					0.26	1.25	0.33	28.3	9.34
		4 М					2.51		2.51	8.26	20.73
		ЗТ	чел.-ч	0.96	1.15	1.104					
		ЗТм	чел.-ч	0.02	1.25	0.025					
		Итого по расценке					13.84		15.72		355.98
		ФОТ							11.28		319.23
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97		10.94		309.65
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51		5.75		162.81

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Всего по позиции</b>									<b>32.41</b>		<b>828.44</b>
185 О	ФССЦ-62.5.01.03-0001	Сушилка для рук: в алюминиевом или из нержавеющей стали ударопрочном корпусе с инфракрасным датчиком, мощностью 1,5 кВт (Производственный и хозяйственный инвентарь, в том числе мебель)	шт	1	1	1	475.90		475.90	5.26	2 503.23
<b>Всего по позиции</b>									<b>475.90</b>		<b>2 503.23</b>

<b>Итого по разделу 6 Новый Раздел :</b>											
Итого прямые затраты (справочно)									6 596.65		
в том числе:											
Оплата труда рабочих									425.82		
Эксплуатация машин									63.56		
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)									9.45		
Материалы									6 107.27		
Строительные работы									7 296.58		
в том числе:											
оплата труда									414.87		
эксплуатация машин и механизмов									61.30		
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)									9.12		
материалы									6 104.76		
накладные расходы									459.25		
сметная прибыль									256.40		
Монтажные работы									32.41		
в том числе:											
оплата труда									10.95		
эксплуатация машин и механизмов									2.26		
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)									0.33		
материалы									2.51		
накладные расходы									10.94		
сметная прибыль									5.75		
Оборудование									9 388.76		
Инженерное оборудование									8 912.86		
Производственный и хозяйственный инвентарь, в том числе мебель									475.90		
Итого ФОТ (справочно)									435.27		
Итого накладные расходы (справочно)									470.19		
Итого сметная прибыль (справочно)									262.15		
<b>Итого по разделу 6 Новый Раздел</b>									<b>16 717.75</b>		

#### Раздел 7. Вентиляция и кондиционирование

Вентиляция												
186	ФЕР46-03-002-14	Сверление установками алмазного бурения в железобетонных конструкциях горизонтальных отверстий глубиной 200 мм диаметром: 125 мм	100	0.02	1	0.02						
Объем=2 / 100												
1 ОТ									615.68	12.31	28.3	348.37
2 ЭМ									1 763.48	35.27	11.22	395.73

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		3 в т.ч. ОТм					716.88		14.34	28.3	405.82
		4 М					27.82		0.56	8.26	4.63
<i>П,Н</i>	<i>01.7.17.09-0075</i>	<i>Сверло кольцевое алмазное, диаметр 125 мм</i>	<i>шт</i>	<i>0</i>		<i>0</i>					
		ЗТ	чел.-ч	64		1.28					
		ЗТм	чел.-ч	61.8		1.236					
		Итого по расценке					2 406.98		48.14		748.73
		ФОТ							26.65		754.19
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103			27.45		776.82
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59			15.72		444.97
		<b>Всего по позиции</b>							<b>91.31</b>		<b>1 970.52</b>
<b>187</b>	<b>ФЕР46-03-002-30</b>	<b>На каждые 10 мм изменения глубины сверления добавляется или исключается: к расценке 46-03-002-14</b>	<b>100</b>	<b>0.01</b>	<b>1</b>	<b>0.01</b>					
		Объем=1 / 100									
		РД До 380мм ПЗ=18 (ОЗП=18; ЭМ=18 к расх.; ЗПМ=18; МАТ=18 к расх.; ТЗ=18; ТЗМ=18)									
		1 ОТ					9.04	18	1.63	28.3	46.13
		2 ЭМ					82.26	18	14.81	11.22	166.17
		3 в т.ч. ОТм					34.80	18	6.26	28.3	177.16
		4 М					1.39	18	0.25	8.26	2.07
<i>П,Н</i>	<i>01.7.17.09-0075</i>	<i>Сверло кольцевое алмазное, диаметр 125 мм</i>	<i>шт</i>	<i>0</i>	<i>18</i>	<i>0</i>					
		ЗТ	чел.-ч	0.94	18	0.1692					
		ЗТм	чел.-ч	3	18	0.54					
		Итого по расценке					92.69		16.69		214.37
		ФОТ							7.89		223.29
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103			8.13		229.99
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59			4.66		131.74
		<b>Всего по позиции</b>							<b>29.48</b>		<b>576.10</b>
<b>188</b>	<b>ФССЦ-01.7.17.09-0075</b>	<b>Сверло кольцевое алмазное, диаметр 125 мм</b>	<b>шт</b>	<b>0.06</b>	<b>1</b>	<b>0.06</b>	<b>3 046.20</b>		<b>182.77</b>	<b>8.26</b>	<b>1 509.68</b>
		(Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов)									
		<b>Всего по позиции</b>							<b>182.77</b>		<b>1 509.68</b>
<b>189</b>	<b>ФЕР20-01-001-01</b>	<b>Прокладка воздуховодов из листовой, оцинкованной стали и алюминия класса Н (нормальные) толщиной: 0,5 мм, диаметром до 200 мм</b>	<b>100 м2</b>	<b>0.0099852</b>	<b>1</b>	<b>0.0099852</b>					
		Объем=(0,314*3,18) / 100									
		1 ОТ					1 345.96		13.44	28.3	380.35
		2 ЭМ					117.43		1.17	11.22	13.13
		3 в т.ч. ОТм					14.83		0.15	28.3	4.25

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		4 М					434.65		4.34	8.26	35.85
П,Н	08.1.02.17	Сетки в рамках	м2	0		0					
Н	19.1.01.02	Воздуховоды металлические	м2	100		0.99852					
П,Н	19.1.01.11	Заглушки питометражных лючков	шт	0		0					
П,Н	19.1.01.11	Крепления	кг	0		0					
П,Н	19.3.01.01	Дроссель-клапаны в патрубке	шт	0		0					
П,Н	19.3.02.07	Шиберы	шт	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	154		1.5377208					
		ЗТм	чел.-ч	1.2		0.0119822					
		Итого по расценке					1 898.04		18.95		429.33
		ФОТ							13.59		384.60
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0.9	108.9			14.80		418.83
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0.85	61.2			8.32		235.38
		<b>Всего по позиции</b>							<b>42.07</b>		<b>1 083.54</b>
<b>190</b>	<b>ФССЦ-19.2.03.08-0002</b>	<b>Сетки металлические в рамках, площадь в свету до 0,2 м2</b> (Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))	<b>м2</b>	<b>0.2</b>	<b>1</b>	<b>0.2</b>	<b>75.00</b>		<b>15.00</b>	<b>8.26</b>	<b>123.90</b>
		<b>Всего по позиции</b>							<b>15.00</b>		<b>123.90</b>
<b>191</b>	<b>ФССЦ-19.1.01.11-0001</b>	<b>Крепления для воздуховодов оцинкованные (подвески СТД, подвески регулируемые СТД, тяги, хомуты, кронштейны, траверсы, ленты, шпильки, профили)</b> (Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)) Объем=0,5/1000	<b>т</b>	<b>0.0005</b>	<b>1</b>	<b>0.0005</b>	<b>12 676.79</b>		<b>6.34</b>	<b>8.26</b>	<b>52.37</b>
		<b>Всего по позиции</b>							<b>6.34</b>		<b>52.37</b>
<b>192</b>	<b>ФССЦ-19.1.01.02-0001</b>	<b>Воздуховоды из листовой стали толщиной 0,5 мм, диаметр до 200 мм</b> (Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))	<b>м2</b>	<b>0.99582</b>	<b>1</b>	<b>0.99582</b>	<b>76.99</b>		<b>76.67</b>	<b>8.26</b>	<b>633.29</b>
		<b>Всего по позиции</b>							<b>76.67</b>		<b>633.29</b>
<b>193</b>	<b>ФЕР20-03-002-01</b>	<b>Установка вентиляторов осевых массой: до 0,025 т</b>	<b>шт</b>	<b>1</b>	<b>1</b>	<b>1</b>					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					35.11	1.15	40.38	28.3	1 142.75
		2 ЭМ					6.62	1.25	8.28	11.22	92.90
		3 в т.ч. ОТм					0.60	1.25	0.75	28.3	21.23
		4 М					2.03		2.03	8.26	16.77
		ЗТ	чел.-ч	3.65	1.15	4.1975					
		ЗТм	чел.-ч	0.05	1.25	0.0625					
		Итого по расценке					43.76		50.69		1 252.42
		ФОТ							41.13		1 163.98

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0.9	108.9			44.79		1 267.57	
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0.85	61.2			25.17		712.36	
		<b>Всего по позиции</b>							<b>120.65</b>		<b>3 232.35</b>	
<b>194</b>	<b>ФССЦ-64.1.01.07-0001</b>	<b>Вентиляторы вытяжные настенного типа OSTBERG марки KVFU 100 A, производительность 260 м3/час</b>	<b>шт</b>	<b>1</b>	<b>1</b>	<b>1</b>	<b>1 513.13</b>		<b>1 513.13</b>	<b>5.26</b>	<b>7 959.06</b>	
		(Инженерное оборудование)										
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1 513.13</b>		<b>7 959.06</b>	
<b>Кондиционирование</b>												
<b>195</b>	<b>ФЕР20-06-018-03</b>	<b>Установка сплит-систем с внутренним блоком настенного типа мощностью: до 5 кВт</b>	<b>компл</b>	<b>2</b>	<b>1</b>	<b>2</b>						
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		1 ОТ						42.59	1.15	97.96	28.3	2 772.27
		4 М						93.31		186.62	8.26	1 541.48
<i>П,Н</i>	01.7.06.03-0024	Лента полиэтиленовая с липким слоем, толщина 0,1 мм	кг	0		0						
<i>П,Н</i>	12.2.07.04	Трубки из вспененного каучука, полиэтилена	м	0		0						
<i>П,Н</i>	14.5.01.10-0003	Пена монтажная	л	0		0						
<i>П,Н</i>	19.3.02.08-0032	Трубки дренажные (шланги) гофрированные для систем кондиционирования, диаметр 20 мм	10 м	0		0						
<i>П,Н</i>	21.1.05.04	Кабель для систем кондиционирования	1000 м	0		0						
<i>П,Н</i>	23.2.02.05	Трубы медные для систем кондиционирования	м	0		0						
		ЗТ	чел.-ч	3.84	1.15	8.832						
		<b>Итого по расценке</b>						<b>135.90</b>		<b>284.58</b>		<b>4 313.75</b>
		ФОТ								97.96		2 772.27
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0.9	108.9			106.68		3 019.00	
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0.85	61.2			59.95		1 696.63	
		<b>Всего по позиции</b>							<b>451.21</b>		<b>9 029.38</b>	
<b>196</b>	<b>ФЕР20-06-018-04</b>	<b>Установка сплит-систем с внутренним блоком настенного типа мощностью: до 8 кВт</b>	<b>компл</b>	<b>1</b>	<b>1</b>	<b>1</b>						
	Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.124	Для определения затрат на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства по единичным расценкам, включенным в сборники ФЕР, аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		1 ОТ						48.35	1.15	55.60	28.3	1 573.48
		4 М						93.31		93.31	8.26	770.74
<i>П,Н</i>	01.7.06.03-0024	Лента полиэтиленовая с липким слоем, толщина 0,1 мм	кг	0		0						
<i>П,Н</i>	12.2.07.04	Трубки из вспененного каучука, полиэтилена	м	0		0						
<i>П,Н</i>	14.5.01.10-0003	Пена монтажная	л	0		0						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
П,Н	19.3.02.08-0032	Трубки дренажные (шланги) гофрированные для систем кондиционирования, диаметр 20 мм	10 м	0		0					
П,Н	21.1.05.04	Кабель для систем кондиционирования	1000 м	0		0					
П,Н	23.2.02.05	Трубы медные для систем кондиционирования	м	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	4.36	1.15	5.014					
		Итого по расценке					141.66		148.91		2 344.22
		ФОТ							55.60		1 573.48
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п. 16,	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0.9	108.9			60.55		1 713.52
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25										
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п. 16,	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0.85	61.2			34.03		962.97
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16										
		<b>Всего по позиции</b>							<b>243.49</b>		<b>5 020.71</b>
197	ФССЦ-23.2.02.05-0001	Трубы медные круглого сечения для систем кондиционирования, размером 9,52x0,81 мм (Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))	м	1	1	1	28.69		28.69	8.26	236.98
		<b>Всего по позиции</b>							<b>28.69</b>		<b>236.98</b>
198	ФССЦ-21.1.05.04-0001	Кабель гибкий с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение марки КГВВнг, с числом жил-3 и сечением 1,5 мм <sup>2</sup>  (Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)) Объем=4/1000	1000 м	0.004	1	0.004	13 578.22		54.31	8.26	448.60
		<b>Всего по позиции</b>							<b>54.31</b>		<b>448.60</b>
199	ФССЦ-19.3.02.08-0032	Трубки дренажные (шланги) гофрированные для систем кондиционирования, диаметр 20 мм  (Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)) Объем=2 / 10	10 м	0.2	1	0.2	96.20		19.24	8.26	158.92
		<b>Всего по позиции</b>							<b>19.24</b>		<b>158.92</b>
200	ФССЦ-14.5.01.10-0003	Пена монтажная  (Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))	л	1	1	1	46.86		46.86	8.26	387.06
		<b>Всего по позиции</b>							<b>46.86</b>		<b>387.06</b>
201	ФССЦ-12.2.07.04-0071	Трубки высокотемпературные из вспененного каучука K-FLEX SOLAR HT, толщиной: 9 мм диаметром 10 мм  (Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)) Объем=2 / 10	10 м	0.2	1	0.2	180.90		36.18	8.26	298.85
		<b>Всего по позиции</b>							<b>36.18</b>		<b>298.85</b>
202	ФССЦ-01.7.06.03-0024	Лента полиэтиленовая с липким слоем, толщина 0,1 мм  (Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))	кг	0.2	1	0.2	81.75		16.35	8.26	135.05
		<b>Всего по позиции</b>							<b>16.35</b>		<b>135.05</b>
203 О	ФССЦ-64.2.03.06-0001	Сплит-система настенного типа "Daikin" FT35/R35, мощность охлаждения 3,5 кВт (в комплекте: внутренний и наружный блоки, пульт управления)  (Инженерное оборудование)	компл	2	1	2	8 010.16		16 020.32	5.26	84 266.88

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Всего по позиции</b>									<b>16 020.32</b>		<b>84 266.88</b>
204	ФССЦ-64.2.03.06-0015	Сплит системы настенные, расход воздуха 684 960 м3/ч, мощность обогрева 9,4 кВт, мощность охлаждения 8,5 кВт (Инженерное оборудование)	шт	1	1	1	15 616.47		15 616.47	5.26	82 142.63
О											
<b>Всего по позиции</b>									<b>15 616.47</b>		<b>82 142.63</b>

<b>Итого по разделу 7 Вентиляция и кондиционирование :</b>											
Итого прямые затраты (справочно)									1 050.37		
в том числе:											
Оплата труда рабочих									221.32		
Эксплуатация машин									59.53		
в том числе оплата труда машинистов (Отм)									21.50		
Материалы									769.52		
Строительные работы									1 460.62		
в том числе:											
оплата труда									221.32		
эксплуатация машин и механизмов									59.53		
в том числе оплата труда машинистов (Отм)									21.50		
материалы									769.52		
накладные расходы									262.40		
сметная прибыль									147.85		
Оборудование									33 149.92		
Инженерное оборудование									33 149.92		
Итого ФОТ (справочно)									242.82		
Итого накладные расходы (справочно)									262.40		
Итого сметная прибыль (справочно)									147.85		
<b>Итого по разделу 7 Вентиляция и кондиционирование</b>									<b>34 610.54</b>		

<b>Итого по смете:</b>											
Итого прямые затраты (справочно)									635 240.57		5849 283.16
в том числе:											
Оплата труда рабочих									26 102.10		738 689.48
Эксплуатация машин									26 726.28		299 868.93
в том числе оплата труда машинистов (Отм)									3 548.94		100 435.05
Материалы									582 412.19		4810 724.75
Строительные работы									643 791.09		6528 185.46
Строительные работы									643 679.43		6526 932.63
в том числе:											
оплата труда									21 164.55		598 956.77
эксплуатация машин и механизмов									24 287.57		272 506.60
в том числе оплата труда машинистов (Отм)									3 339.15		94 497.99
материалы									562 592.99		4647 018.16
накладные расходы									23 248.41		657 929.80
сметная прибыль									12 385.91		350 521.30
Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ									111.66		1 252.83

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Монтажные работы							34 495.35		539 295.86
		в том числе:									
		оплата труда							4 937.55		139 732.71
		эксплуатация машин и механизмов							2 327.05		26 109.50
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							209.79		5 937.06
		материалы							19 819.20		163 706.59
		накладные расходы							4 860.35		137 548.04
		сметная прибыль							2 551.20		72 199.02
		Оборудование							43 535.95		228 999.08
		Инженерное оборудование							43 060.05		226 495.85
		Производственный и хозяйственный инвентарь, в том числе мебель							475.90		2 503.23
		<b>Итого</b>							<b>721 822.39</b>		<b>7296 480.40</b>
		Итого ФОТ (справочно)							29 651.04		839 124.53
		Итого накладные расходы (справочно)							28 108.76		795 477.84
		Итого сметная прибыль (справочно)							14 937.11		422 720.32
		Непредвиденные затраты 2%							14 436.45		145 929.61
		<b>Итого с непредвиденными</b>							<b>736 258.84</b>		<b>7442 410.01</b>
		Прибыль согласно письму Министерства экономического развития РФ № Д28и-2787 от 12.12.2014г. 20%							147 251.77		1488 482.00
		<b>ВСЕГО по смете</b>							<b>883 510.61</b>		<b>8930 892.01</b>
		в том числе:									
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН							958.13		7 914.18

Составил: \_\_\_\_\_  
*[должность, подпись (инициалы, фамилия)]*

Проверил: \_\_\_\_\_  
*[должность, подпись (инициалы, фамилия)]*